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 مذكرة من الأمانة العامة  

 موجز  
تحتووووذ  وووثي الولى وووع عتحووو  ومىوووع وتحتحىوووق مو  لتحملتحوموووالأ الم دموووع مووون البتحووودان الأ ووو ا   

والكىانووالأ الأىوو تي الوو  قوودمت ن ووارا  موون ىووال الم  وولم المووا  الموتجوودت والملتحومووالأ عوون اوا ووالأ 
 لفترالأ الساب ع المبتحغ بها من ىال الم  لم الما  الموتجد وصحىفع وقائع البرنامج والمش وع.بىانالأ ا
واو   الفصق الأول من  ثا الت  ا  ملتحومع مساسىع تمهىداع موجزة بىنما ال ض الف ع  

لانىووان نقووان ومنهاىووع التحتحىووق وا ووايلأ الوو  اعقىهووات عوواوة عتحوو  جوانوو  ال صووور وال ىووو . 
الفووو ع لال وووان تتجصوووا الأ مالىوووع وننووو ة عاموووع بشوووان بلووو  م ووو   وووالأ وم وووا  التمواوووق والووو ض 
ينفاقىووع الأموو  المتحوودة لمكا حووع التصووح  موون مننووور عووالمة منب وولم عوون الوودورة ا امسووع  الممىووزة

لت ديم ن ارا  انفاقىع مكا حع التصح . وبما من  ثي  ة المو ة ال ال وع الو  ن وده  ىهوا الكىانوالأ 
سوتنا  تا الم   والأ المالىوعت   ود فومنت ا  وثي الولى وع مااتوان تحتحوىالأ لاوا والأ ن ارا  باي

تجس  ايقتاتا . واشتمق الف عان رابلان وىامسان عتح  استنتاجالأ ونوصىالأ لتحننو   ىهوا مون 
 قبق الأ  ا  ا الدورة ال ال ع عش ة لتحانع استل اض ننفىث اينفاقىع.
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 مقدمة -أولاا  
 تح  مؤتم  الأ  ا  تا ممانع انفاقىع الأم  المتحدة لمكا حوع التصوح  وايلىوع اللالمىوع  -0

ت تعودا  مبووا و نوجىهىوع و واذح من حووع لت وديم الت ووارا  00-/ه م06لانفاقىوعت بموجو  م وو ري 
وىفووووو  اللووووود  ات وووووا  لمؤيووووو الأ الأ ا  ونبسوووووىي ننووووواه اسوووووتل اض الأ ا  ون ىوووووى  التنفىوووووثت 

مجوق ففىووف اللو   اللوواه الوثذ نتحمتحوولأ الودول الأ وو ا  والكىانوالأ الأىوو تي عنود تعوودا   مون
 الت ارا .

لالمىع لثلك القتح  بان نلاونتا عتح  نقان واسعت  ىتحع  ترة واستاابت الأمانع وايلىع ال -5
ت عتح  نبسىي  اذح تعدا  الت ارا ت وبخاصع الت ارا  المالىعت وعمتحتوا موع 5104-5103السنتين 

م  ولم البىةووع اللالمىووع وب نوامج الأموو  المتحوودة لتحبىةووع مون مجووق ناسووىع ب نوامج عووالمة لتحوودع ت بهوود  
  ع باستل اض ننفىث اينفاقىع وتحسين نوعىتها. زاا ة كمىع الملتحومالأ المتلتح

متحىوون  وير   4.6ومنجز ب نامج الودع  اللوالمة النووانج الموثكورة م نوايت بمىزانىوع  موعهوا  -3
نلزاووز قوودرالأ الكىانووالأ الوو  ن ووده ن ووارا  اينفاقىووع عتحوو  ن ووديم ن ووارا  قائمووع عتحوو  المؤيوو الأ ‘ 0‘

وفوووع ‘ 5‘التوجىهىوووع والنموواذح المن حوووع لت ووديم الت وووارا    عوون ننفىوووث اينفاقىووع باسوووتخداه المبووا و
بت ووديم الت ووارا    ىمووا اتلتحوولمت ووار لتحمسوواعدة الت نىووع بعوو ض نىسووى اللمووق عتحوو  المسووتوتي ال قوو ذ 

تحسوووين ننووو  ن وووديم ن وووارا  اينفاقىوووع  ‘3‘  و5102-5104وننفىوووث عمتحىوووع ايسوووتل اض لتحفوووترة 
تل اض الأ ا  ون ىى  التنفىوث  عتحو   وو اىسو  ن وديم )بوسائق نشمق نلزاز قاعدة بىانالأ نناه اس

 الت ارا  من قبق  ىع الكىانالأ الملنىع.
وم تي  ثا ا هو  الكبى واي بنا  ال ودرالأت الوثذ نفوث بصوفع مساسوىع مون ىوال  وا   -4

تجتح ووالأ عمووق ندرابىووع نفاعتحىووع عتحوو  الصووولىد  ون اتقتحىمووةت باتفووا ع تا تصوودار  لىووق يوووامق 
يم الت وارا  وتحسوين ال اعودة اتلكترونىوع لت ودتها ونكو اع ىودمالأ مكتو  لتحمسواعدة بشان ن ود

وتنشوووا  ننووواه تقتحىموووة لتحووودع  بعووو ض نوووو ى المسووواعدة عتحووو  الصووولىد المحتحوووةت تا تمكوووين البتحووودان 
الأ  ا  مون المشواركع عتحو  نقوان واسوع ا الودورة ا امسوع لت وديم الت وارا  واسوتل اض اينفاقىوعت 

ا  011ل ن ووديم الت ووارا  موون البتحوودان المدرجووع ا  ىووع الم   ووالأ اتقتحىمىووع نسووبع تجىووب بتحووغ ملوود
 المائعت مو ق ابع ذلك.

مووون  5104ونتاتووومن  وووثي الولى وووع ومىلوووان وتحتحوووىان مولىوووان لتحملتحوموووالأ الم دموووع ا عووواه  -2
ع المبسوووقع البتحوودان الأ ووو ا  والكىانوووالأ الأىووو تي الم دموووع لتحت وووارا  باسوووتخداه  ووواذح الت وووارا  المالىووو

المدرجووع ا الم  وولم المووا  الموتجوودت عوواوة عتحوو  ملتحومووالأ عوون اوا ووالأ بىانووالأ الفووترالأ السوواب عت 
تجسوو  ايقتاتووا . ومجوو لأ التحتحىووق ايلىووع اللالمىووع بالتلوواون مووع   اوولم موون المحتحتحووين التووابلين  املووع 

دان ايقتصوووا ذ  و  وووان زاوووورالج و نوووع المسووواعدة ات ائىوووع التابلوووع لمننموووع التلووواون والتنمىوووع ا المىووو
 . 00-/ه م06و 04-/ه م04و 9-/ه م03لأتجكاه الم  رالأ 
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 الأهداف والنطاق والمنهجية وجوانب قصور التحليل -ثانياا  
 الأهداف -ألف 

اتم وووق  ووود   وووثا الت  اووو  ا تحتحىوووق التووود  الأ المالىوووع لأاووو اض ننفىوووث انفاقىوووع مكا حوووع  -6
تا اينفاقىووع موون البتحوودان الأ وو ا  والكىانووالأ الأىوو تي  التصووح ت بايسووتنا  تا البىانووالأ الم دمووع

الوو  قوودمت ن ووارا  عتحوو  امتوودا   ووترة الوودورة ا امسووع لتحت ووديمت عوواوة عتحوو  ايوا ووالأ النايووةعت 
وذلوووك مووون ىوووال الم ارنوووع موووع التووود  الأ المالىوووع الووو  تجتح تحوووت ع ووو  الووودورنين السووواب تين لت وووديم 

 ووثي الولى ووع تا ات ووار التحتحىتحووة النووانج عوون تحووداب ات ووار الت ووارا . واسووتند التحتحىووق الوووار  ا 
الووثذ اسووتخده ا الوودورالأ السوواب ع لت ووديم الت ووارا ت بسووب  التعىووىالأ الوو  م ىتحووت عتحوو   وواذح 

 .00-/ه م06تعدا  ن ارا  اينفاقىع عمان باتجكاه الم  ر 
لأ وو ا  والكىانوووالأ ونوفووه  ووثي الولى وووع التلهوودالأ المالىوووع الوو  معتحنوووت عنهووا البتحووودان ا -2

الأى تي ال  قدمت الت ارا ت لأا اض  ع  منشقع مكا حوع التصوح  ونود ور التربوع وا فوا  ا 
ت و  ووان لتحت ووارا  الم دمووع موون ىووال الم  وولم المووا  الموتجوود. ونشووتمق 5103-5105 ووترة السوونتين 

الم ارنوووع موووع بىانوووالأ  الولى وووع مااتوووان عتحووو  تحتحىوووق لتحتووود  الأ المالىوووع ويوا اعوووا وم ا هوووا الناووووع عووون
ت من ىال الم  لم الما  الموتجود وصوحىفع 5118الفترالأ الساب ع ال   لتها اينفاقىعت منث عاه 

 وقائع المشاراع والبرامج.
واتم ق الع ض من  ثي الولى ع ا تحسين  ه  تجالع واوا الأ التد  الأ المالىع الداعمع  -8

ىهوا منووث الودورالأ السوواب ع لت وديم الت ووارا  )بموا ا ذلووك لتنفىوث اينفاقىوع والتقووورالأ الو   وو ملأ عتح
 ت باتفوووووا ع تا تبووووواا البتحووووودان الأ ووووو ا  5100-5101و 5119-5118 وووووترن السووووونتين 

 بايستنتاجالأ ذالأ الصتحع الأق ب له  ون ديم نوصىالأ بشان اتج ا الأ المست بتحىع.

 النطاق والمنهجية -باء 
ا الأ والتحتحىالأ الوار ة ا  ثي الولى ع مون البىانوالأ استنبقت البىانالأ المالىع واتتجص -9

الم دموع موون البتحودان الأ وو ا  المتاتو رة والبتحوودان الأ و ا  المت دمووع النموو والمؤسسووالأ الو  قوودمت 
ن وووارا  بشوووان ننفىوووث بووو امج اللموووق  ون اتقتحىمىوووع واتقتحىمىوووعت والبىانوووالأ الم دموووع مووون م  ووولم البىةوووع 

دة والمننموووالأ امكومىوووع الدولىووع وايلىوووع اللالمىوووعت موون ىوووال ننووواه اللالمىووع ووكوووايلأ الأمووو  المتحوو
اسووتل اض الأ ا  ون ىووى  التنفىووث المحسوون والمبسووي. وووودر اتيووارة تا منوولأ باتفووا ع تا البىانووالأ 

ت و ووو الموعوود النهووائة لت ووديم الت ووارا  ال  ىووعت 5104نشوو ان الأول/مكتوووب   3الم دمووع ا مو قبووق 
 . 0)5104نش ان الأول/مكتوب   02مااتان التصحىحالأ ال  قدمت ا  م رجت ا التحتحىق

  

م جحوع  قىموان  ا  المت دمع النمووت الو  قودمت موين من قبق عد  قتحىق من البتحدان الأ    قدمت نصحىحالأ مااتان   0)
 ا الم  لم الما  الموتجد.
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كىانوووووووان   092وعتحوووووو  وجوووووولأ التحداووووووودت نسووووووتند الولى ووووووع تا بىانوووووووالأ مالىووووووع ور لأ موووووون  -01
كىانووان ا   82البىانووالأ الم دمووع موون  عتحوو  ت عوواوة5103-5105ن ووارا  لفووترة السوونتين  قوودمت
 0)ا ووووووودول  5119-118السووووووونتين كىانوووووووان ا  وووووووترة   004ت و5100-5101السوووووووتين   وووووووترة

 . واسووتند تحتحىووق ايوا ووالأ تا م ارنووع التوود  الأ المالىووع الوو  لوتجنووت ا  ووترة 2-0 والأيووكال
مووع التوود  الأ الوو  لوتجنووت ا  ووترن السوونتين السوواب تين لهووا. وننوو ان  5103 -5105السوونتين 

  ووي عتحوو  المسووتوتي  لتحتعووىالأ ا  وواذح اتبوواات   اتسوون سوووتي م ارنووع بلوو  تتجصووا الأ قتحىتحووع
 اللالمة مو اتقتحىمة.

لت بىانوالأ الفوترالأ السواب ع المدرجوع ا ات وار التحتحىتحوة المون هت ع ود  وعتح   و ما ميى تلىولأ  -00
ا التحتحووىالأ بعوو ض تزالووع آلووار التاتووخ ت وذلووك باسووتخداه ملامووق انكمووالي النووانج المحتحووة ات ووا  

مووون ىوووال تجسووواب نسوووبع قىموووع النوووانج المحتحوووة ات وووا  ت والوووثذ دووود    5)الوووثذ نشووو ي البنوووك الووودو 
 بالسل  ا ارذ لتحلمتحع المحتحىع تا قىمع النانج المحتحة ات ا  محسوبع بالسل  ال ابت لتحلمتحع المحتحىع.

ت و ووة م اة نتووىه امصووول عتحوو   3)اتتجصووائىع Rومج اووت التحتحووىالأ باسووتخداه ب  ىووالأ  -05
لتامىع البىانالأ وملا تها والبحب  ىها. واستخدمت م اتق ع ض ومتجدث  ابع عمتحة ابتكارذ 

ت تجسوووو  ايقتاتووووا ت بووووايقتران مووووع تجووووزه ب  ىووووالأ مىوووو تي م ووووق الولووووائلم المسووووتندة تا Rب  ىووووالأ 
 ت من مجق امصول عتح  ع ض  انامة لتحبىانالأ ا الوقت ام ى ة. 4)البىانالأ

نووالأ  ىوع الكىانووالأ ملووان وكانوت ا قوووة الأوا ا عمتحىوع ملا ووع البىانوالأ  ووة  موج بىا -03
لتشوووكق  موعوووع واتجووودة كبوووىة مووون البىانوووالأ الموتجووودة. ومج اوووت ىوووال نتحوووك اللمتحىوووع اىتبوووارالأ 
عدادة  و ة البىانالأ وانساقها. وتم تحت بل  المزاللم المحتمتحع ا كىفىوع ت راح لعوالأ لتتحفوع )م وق 

لتحعوالأ الو  نكتو  مون الىسوار الل بىع وال وسىع واتسبانىع واى ا  وت ىال  اذح الصىااع )م وق ا
 . وعواوة PDFتا الىمين مو اللكعت وال ىو  المختتحفع الو  تحود مون تمكانوالأ التودوان ا ننواه 

عتحوو  ذلووكت اناتووه من تحواووق بىانووالأ الفووترالأ السوواب ع موون قاعوودة بىانووالأ ننوواه اسووتل اض الأ ا  
ان الو  كانوت مسوتخدمع ا ون ىى  التنفىث نكتنفها صلوبالأ  ىكتحىع ناوع عن من مسالى  التدو 

 ترالأ السنتين الساب الأ فتتحف ا نفاصىتحها عن الممارسوالأ المسوتخدمع تعودا  الت وارا  امالىوع 
 . 5103-5105ا  ترة السنتين 

وعتحو  اوو ار مووا دوودث ا ا موعووالأ الكبووىة موون البىانووالأ عووا ةت اووؤل  موودتي نل ىوود البىانووالأ  -04
ع جو عووووووا النوعىووووووع وملا تهووووووا )ابتوووووودا  موووووون اللمتحىووووووالأ السوووووواب ع عتحوووووو  الموووووودة الزمنىووووووع الازمووووووع لكفالوووووو

لتحتاهىز/الدمج وتجتى م تجتحع اللو ض . ونقتحو  تكموال التحتحىوق الم وده  نوا ا  متحولأت تجو ا  تحتحوىالأ 
 مصفو ع. 2 211لأك   من متحىون مف  ة مدونع ا الساالأ واستخداه رموز ب  ع لأك   من 

  

(5  <http://data.worldbank.org/indicator/NY.GDP.DEFL.KD.ZG>. 

(3  <www.r-project.org>. 

 .<http://d3js.org> انن   4)
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ال التلاون مع  نع المساعدة ات ائىع التابلوع لمننموع ونىس لأ جوان  نآزر ك ىة من ى -02
التلاون والتنمىع ا المىدان ايقتصا ذ. واثك  منها عتح  وجلأ ا صوص قىاه نلاون ر ة اشومق 
نبا ل التوصىالأ بشان ع ض صحائف الوقائع المتلتح ع بلامالأ راو وتجساب جوان  نداىتحها. 

تحين التابلين للآلىع اللالمىوع وجاملوع زاوورالج للو ض ات وار وباتفا ع تا ذلكت  عة   الم من المحتح
التحتحىتحووة الموون ه ومناقشووتلأ ا اجتموواعين لأ  قووع عمووق ع وودعما  نووع المسوواعدة ات ائىووع ا بووونت 

. وع  ووودلأ اجتماعوووالأ منفصوووتحع موووع ىوووبرا  مووون ممانوووع 5104ملمانىوووات وبووواراعت   نسوووات ا عووواه 
يقتصووا ذ لم ارنووع  موعووالأ بىانووالأ اينفاقىووع وبىانووالأ  نووع مننمووع التلوواون والتنمىووع ا المىوودان ا

. واسوووووتخدمت  موعوووووالأ البىانوووووالأ كمووووودىالأ  2)5105-5118المسووووواعدة ات ائىوووووع لتحفوووووترة 
تفا ىع لتحتحىق ايوايت تجس  ايقتاتا . لكون وودر اتيوارة تا من مننموع التلواون والتنمىوع ا 

ا الوقت المناسو  لهوثا  5103ساعدة ات ائىع للاه المىدان ايقتصا ذ   نصدر بىانالأ  نع الم
 التحتحىقت و  اتسن من ثم ت راجها ا  ثي الولى ع.

واتاته من م ارنع البىانالأ والتصنىفالأ عتحو  المسوتوتي الوو ن من التلهودالأ اي ىوع المبتحوغ  -06
عدة ات ائىع. والن  وثا بها تا اينفاقىع نتفلم تا تجد مل ول مع التلهدالأ المبتحغ بها تا  نع المسا

تمكانىوووع البحوووبت عتحووو  مقوووق ن ووودا ت ا نلزاوووز نوووآزر بىانوووالأ عاموووالأ راوووو الووو  مبتحعوووت بهوووا البتحووودان 
 الأ  ا  المت دمع النمو تا كق من اينفاقىع ومننمع التلاون والتنمىع ا المىدان ايقتصا ذ.

الفووو ع ىامسوووان التوصوووىالأ وم رجوووت ايسوووتنتاجالأ اللاموووع ا الفووو ع رابلوووان. وم رجوووت ا  -02
بشووان التوودابى الوو  تكوون افاذ ووا لتلزاووز التوود  الأ المالىووع للانشووقع المتلتح ووع باينفاقىووع لتننوو   ىهووا 
 نع استل اض ننفىث اينفاقىع. وقد ن ا  التحانعت بنا  عتح   ثي التوصوىالأت ا ن وديم نوصوىالأ 

ىع و ىةاعا الف عىعت تفا ع تا المننموالأ قابتحع لتحتنفىث تا البتحدان الأ  ا  وتا مؤسسالأ اينفاق
 الأى تي ذالأ الصتحعت لتحنن   ىها من قبق مؤتم  الأ  ا  ا  ورنلأ ال انىع عش ة.

 جوانب القصور -جيم 
ت 5104  اتىس  وهىز النماذح اى اتلكترونىع تعدا  الت وارا ت الو  م ىتحوت ا عواه  -08

ايلأ كا وعت وبخاصوع ا تجالوع وجوو  ىانوالأ لنصووص بالاتوابي الكامتحع ت ىال البىانالأ ا ا و
تج ة. وم تي ذلك تا  ع كمىالأ كبىة من البىانالأ اوى المهىكتحوعت بتحعوالأ و نىوع متلود ةت و وة 
تحتووووذ عتحووو  تجووو و  ىاصوووع اصووول  مووون الناتجىوووع الفنىوووع نقبىلهوووا وتحتحىتحهوووا ا الوقوووت المناسووو  

 وبق ا ع  لالع من تجىب التكتحفع. 
تعوودا  الت ووارا  تا زاووا ة نل ىوود عمتحىووع التحتحىووقت لأنوولأ اتقتحوو  موون وم تي نبسووىي  وواذح  -09

المحتحتحين م ارنع  موعالأ بىانالأ ذالأ مستواالأ لتتحفع من التفاصوىق ومحفوةوع ا قواعود بىانوالأ 
لتتحفوع. وقوود ممكون تجوو ا  عوود  محودو  موون الم ارنووالأ ا ت وار الوقووت المتوواى لهوثا التحتحىووقت وعتحوو  

  

(2  <www.oecd.org/dac/stats/desertification-relatedaiddataataglance.htm>. 
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  الصوولىدان اتقتحىمووة واللووالمة. وتكوون تجوو ا  تحتحووىالأ م ارنووع مك وو  وجوولأ التحداوود الم ارنووالأ عتحوو
نفصىان عند اكتمال تعدا  قاعدة بىانالأ يامتحع و مج  ىع  موعوالأ بىانوالأ الفوترالأ السواب ع 

ا  5102 ىهات ووفع منهواح يسوتخ اح البىانوالأ. ومون الم و ر اكتموال  وثا اللموق ىوال عواه 
 لم .ت ار مش وع نناه الأ اتتحىالأ الم

وباتفووا ع تا التعوووىالأ ا  ووواذح تعووودا  الت وووارا ت ن  تحوووق مووون  انامىوووع تحتحىوووق ايوا وووالأ  -51
 5119-5118ايىتا الأ الكبىة ا ملدل ن ديم الت ارا  عن  وترالأ السونتين الو اث السواب الأ )

ايسوووووتنتاجالأ   . ولوووووثا انبعوووووة التنواووووولأ تا من مولوقىوووووع صوووووحع5103-5105و 5100-5101و
 مع عتح  الم ارنالأ بين الفترالأ المختتحفع لىست عالىع. ال ائ
نفسووووها مل وووودة  5103-5105وكانووووت عمتحىووووع تحتحىووووق البىانووووالأ المالىووووع لفووووترة السوووونتين  -50

بشكق ىاصت نن ان لما نقتحبتولأ مون نكو ار التحتحوىالأ الازموع تنتواح و موج الأرقواه ال ق اوع و ون 
ابي سامع البىانالأ يستبلا  از واجىوع السواالأ اتقتحىمىع واتقتحىمىع واللالمىع. واستخدمت فو 

 والتح لم من  رجع انسان البىانالأ مع المبا و التوجىهىع والتلاراف المتلتح ع بإعدا  الت ارا .
واناتوووه ىوووال عمتحىوووع نن ىوووع البىانوووالأ من بلووو  الم   وووالأ المالىوووع الموتجووودة اوووى مكتمتحوووعت ومن  -55

 وووق الم تبسوووالأ المفتوتجوووع ا ىانوووالأ النصووووص امووو ةت اسوووتخداه فووووابي تحداووود ا وووال اوووى منوووتن ت م
المختصوو الأ اووى ال ىاسووىع. وم رجووت ا التحتحووىالأ بىانووالأ ور لأ بتحعووالأ لتتحفووع موون لعووالأ الأموو   مو

المتحوودةت عتحوو  الوو ا  وووا انقوووتي عتحىوولأ ذلووك موون تحووداالأ تفووا ىع ومووا سووببلأ موون تبقووا  عمتحىووع الملا ووع. 
 .5103-5105ا من اى نلهد ا ة م ابق لها لفترة السنتين ندرح ا التحتحىق الأنشقع المبتحغ به و 
وقد ىصص عد  من الكىانالأ ال  قدمت الت وارا  بىانوالأ مالىوع موتجودة لودول متلود ةت  -53

سوا   اىوق منق وع تقتحىمىوع مو  ون تقتحىمىوع واتجودة مو عتحو  نقوان عود  مون المنوا لم اتقتحىمىوع و ون 
لأ ا امسوابالأ التامىلىوع لتحمنوا لم اتقتحىمىوع و ون اتقتحىمىوع اتقتحىمىع. و  ندرح م ق  ثي التلهدا

الملنىعت وت ا ا تجسابالأ الأرقاه اللالمىع. وقس مت التلهدالأت تجس  ايقتاتا ت عتح  عدة م و ا  
 مستفىدة لأا اض ن ىى  التد  الأ ال  دصق عتحىها المستفىدون كق عتح  تجدة. 

تحغ بهات و  وان لمتقتحبوالأ ات وار التحتحىتحوةت بتحودان المنشوا وروعىت ا نصنىف المبالغ المالىع المب -54
المحتحىوووع   والم صووود لتحتلهووودالأ المالىوووعت ووووا منووواى تمكانىوووع التمىىوووز بوووين مصوووا ر التمواوووق الداىتحىوووع )مو

والمصووووا ر ا ارجىووووع. وتكوووون اسووووتخداه  ووووثي الأرقوووواه لتوفووووىه ملووووديلأ موووو  و  ايقووووتراض باتوووومان 
اتىسوو   لمختتحفووع. لكوونت ننوو ان  وانوو  ال صووور الموفووحع معووايت  الأموووال المتلهوود بهووا موون المصووا ر ا

نصووونىف التلهووودالأ المالىوووع المبتحوووغ بهوووا مووون قبوووق البتحووودان الأ ووو ا  المتاتووو رة بصوووورة منهاىوووع. ونقتحووو  
ن ووودا  التلهووودالأ المالىوووع ا موووا بوووين مصوووا ر التمواوووق الداىتحىوووع وا ارجىوووع تجووو ا  تحتحىوووق م وووارنت مذ 

ا مووع التلهوودالأ المسووتتحمع. وتكوون تجوو ا  تحتحىووق مك وو  نفصووىان عنوود تناتجووع م ارنووع التلهوودالأ المبتحووغ بهوو
تمكانىع استخداه بوابع استخ اح البىانالأ من نناه اسوتل اض الأ ا  ون ىوى  التنفىوث. وقود اكوون مون 

 المستحسن ا المست بق من ناتم ن ا  اذح تعدا  الت ارا  عمتحىع نصنىف لمصا ر التمواق.
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البىانووووالأ المتلتح ووووع بمنشووووا وم صوووود التوووود  الأ المالىووووع ومصووووا ر التمواووووق ولأاوووو اض تحتحىووووق  -52
وومت التلهوودالأ المبتحووغ بهووا ا الم   ووالأ المالىووع الموتجوودة.  المشووترو واللمووالأ ومبووالغ التلهوودالأت قس 

بلشوو ة منشووقعت بسووب  عووده اكتمووال الملتحومووالأ   ىمووا اتلتحوولمبىوود منوولأ نلووثر نقبىوولم  ووثي الق ا ووع 
افووون عود  اللموالأ تجاوو  المبوالغ مو ازاود عوود  م وا  النشوا الأ عتحوو  عوده  قتهوا )مو ان من  مو

عوود  مصووا ر التمواووق المشووتروت ومووا تا ذلووك . وقوود عوودلت  ووثي البىانووالأ مو صووححت ملنووا  
 م تجتحع فبي ا و ةت تجى ما ممكن ذلك.

واستخدمتت ا امايلأ ال   حوت  ىهوا  واذح تعودا  الت وارا  بتودوان عودة مفو  الأ  -56
ل واتجود )رمووز النشوا  ذالأ الصوتحع مو ان    ا وع التحتحىوق باسوتخداه  موعوع مون الوقوائع. ا  ا

 واتلين عده ا تحي بين نلد  الوقائع ونلد  الأنشقعت  الأىىة مقق عد ان.

 الموارد المالية اللازمة لتنفيذ الاتفاقية -ثالثاا  
 احالة الأنشطة المبلغ به -ألف 

صووفها بتحوودانان م وو ا  متاتوو رة مو بتحوودانان م وو ا  مت دمووع النموووت ن ووده البتحوودان ن ارا  ووا بو  -52
  .0بوصفها ننتمة تا الفةتين ا تجالع تمتلها بالم كز المز وح )الشكق  مو
ن  او انت مون  092وقد نتح ت اينفاقىع ا ت ار الممارسع امالىع لت ديم الت ارا ت موا  موعولأ  -58
ن  او ان مون بتحودان م و ا  مت دموع النمووت  30  متاتو رةت ون  ا ان م دمان مون بتحودان م و ا 029بىنها 

ن ووارا  موون بوو امج عمووق  3ن ووارا  موون وكووايلأ الأموو  المتحوودة والمننمووالأ امكومىووع الدولىووعت و 4و
 . ويوووهد نقوووان ن وووديم الت وووارا  زاوووا ة كبوووىة م ارنوووع 0 ون تقتحىمىوووع وبووو امج عموووق تقتحىمىوووع )ا ووودول 

 ا المائع ا المتوسي عتح  الصلىد اللالمة. 61ك الزاا ة بفترالأ السنتين الساب الأت وبتحعت نتح
و ىموووووووا اتلتحووووووولم بالبتحووووووودان الأ ووووووو ا  المتاتووووووو رةت ارنفوووووووع عووووووود  الت وووووووارا  الم دموووووووع لفوووووووترة  -59

   4-5بشووووووكق كبووووووى م ارنووووووع بفووووووترة السوووووونتين السوووووواب ع )الأيووووووكال  5103-5105 السوووووونتين
ا  89 ت و5100-5101ان لتحفوووترة ن  اووو   58ن  اووو ان م ابوووق  23ا المائوووع لأ  ا ىوووا ) 98 بنسوووبع

ا المائووووع لأم اكووووا  94 ت و5100-5101ن  اوووو ان لتحفووووترة  50ن  اوووو ان م ابووووق  42المائووووع يسووووىا )
 011 ت و5100-5101ن  او ان لتحفووترة  00ن  او ان م ابووق  30الانىنىوع ومنق ووع البحو  الكووارا  )

 011  و5100-5101لتحفوترة  ن وارا  2ن  ا ان م ابوق  02ا المائع لمنق ع وسي وي ن موروبا )
   .5100-5101ن ارا  لتحفترة  4ن  ا ان م ابق  05ا المائع لمنق ع شمال البح  الأبى  المتوسي )

ا المائووع لتحبتحوودان الأ وو ا   92وبتحعووت ملووديلأ ن ووديم الت ووارا  عتحوو  نقووان اللووا  ق ابووع  -31
  اننووووو  مااتوووووان الولى وووووع 2ق ا المائوووووع لتحبتحووووودان الأ ووووو ا  المت دموووووع النموووووو )الشوووووك 69المتاتووووو رة و

ICCD/CRIC(13)/INF.2.  
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 تحليل التدفقات المالية حسب المصدر -باء 

وسوووىتحع التمواوووق ‘ 5‘مصووودر التلهووود و‘ 0‘لأاووو اض  وووثا التحتحىوووقت اشوووى مصوووقتحه  المصووودر  تا 
 المستخدمع لتوجىلأ الأموال.

 نظرة عامة عالمية وإقليمية -1  
ت باسوووتخداه الم  ووولم الموووا  5103-5105فوووترة السووونتين بتحوووغ عووود  الأنشوووقع المبتحوووغ بهوووا ل -30

بتحىون  وير من  ويرالأ الوياالأ المتحودة الأم اكىوع  033.9نشا انت ا ابتحها  3 995الموتجدت 
بتحىوون  وير موون التلهوودالأ الم جحووع و  وان لمؤيوو  عامووالأ راووو  81.4مون التلهوودالأ اي ىووعت مو 

  .8-6والأيكال  5)ا دول 
ا  0لتلهودالأ اي ىوع مسووت  ان م ارنوع بفوترالأ السونتين السواب الأ )نوواقص وةوق ملودل ا -35

ا المائووع. وقوود لوتجنووت اىتا ووالأ كبووىة بووين  33المائووع  بىنمووا ا فاتووت المبووالغ الم جحووع بنسووبع 
  .3المنا لم ا  ثا ايواي )ا دول 

ا ىوووووع ومبتحعووووت وكووووايلأ الأموووو  المتحووووودة والمننمووووالأ امكومىووووع الدولىوووووع عوووون نلهوووودالأ  -33
بتحىووون  وير )بتحىووو   وير بال ىمووع الم جحووع ت مذ مووا ا وو ب موون فوولف التلهوودالأ  2.0 قوودر ا

 . ومبتحووغ م  وولم البىةووع اللالمىووع عوون نلهوود ا ووة 5100-5101المبتحووغ بهووا لفووترة السوونتين السوواب ع )
عا بمشواراع قائموع بوثا  ىموا اتلتحولممتحىون  وير بال ىموع الم جحوع   346متحىون  وير ) 891قدري 

   مذ زاا ة بم دار الاتلف م ارنع بفترة السنتين الساب ع.ICCD/CRIC(13)/7)انن  مااتان الولى ع 
نشوووووا ان  0 231وبتحوووووغ عووووود  الأنشوووووقع الووووو  مبتحعوووووت بهوووووا البتحووووودان الأ ووووو ا  المتاتووووو رة  -34

بتحىووووون  26.2بتحىووووون  وير ) 053ت ن ابتحهووووا نلهوووودالأ ا ىووووع  موعهووووا 5103-5105 لتحفووووترة
الم جحووووع ت وووووا اشووووى تا تجوووودوث ا فوووواض  فىووووف موووون تجىووووب ال ىمووووع اي ىووووع  وير بال ىمووووع 

ا المائووع عتحوو  التوووا  . ونووتراوى قىمووع  32-ا المائووع و 2-والم جحووع عوون  ووترة السوونتين السوواب ع )
ا المائووع موون النووانج المحتحووة ات ووا  لتحبتحوودان  1.8و 1.2الموووار  المسووت م ة ا ننفىووث اينفاقىووع بووين 

  . 8-6والأيكال  3و 5دوين الملنىع )ا 
نشووا ان  5 141وبتحوغ عوود  الأنشووقع الوو  مبتحعووت عنهووا البتحوودان الأ وو ا  المت دمووع النمووو  -32

بتحىووون  وير بال ىمووع الم جحووع . والووا ل  0.8بتحىووون  وير ) 2.6ن ابتحهووا نلهوودالأ ا ىووع قوودر ا 
ا المائوع عتحو  التووا    058ا المائوع و  020 ثا زاا ة ا كق مون ال ىموع اي ىوع والم جحوع ) 

  .8-6والأيكال  3و 5)ا دوين 
ومبتحعووت البتحوودان الأ وو ا  المتاتوو رة ا م  ا ىووا عوون زاووا ة ا التلهوودالأ اي ىووع والم جحووع  -36
ا المائوووع عتحووو  التووووا   م ارنوووع بفوووترة السووونتين السووواب ع. وجوووا لأ ملنووو   65ا المائوووع و  86) 

ا ب م  ا ىات واستهد ت االبىتها ننفىث اينفاقىع بشكق ص اهت الأنشقع المبتحغ بها من بتحدان ا 
بتحىووووووون  وير بال ىمووووووع الم جحووووووع   9.9بتحىووووووون  وير ) 00.2وبتحووووووغ  موووووووع نلهووووووداعا اي ىووووووع 

  .8-6والأيكال  5 )ا دول
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ا المائووع عتحوو   66-ا المائووع و 23-وا فاتووت التلهوودالأ اي ىووع والم جحووع ا آسووىا ) -32
ع بفترة السنتين الساب ع. وساهمت بتحدان المنوا لم  ون اتقتحىمىوع ال الوع التالىوع بواكبر التوا   م ارن

بتحىووون  وير ت وجنوووب آسووىا  49.3تجصووع ا  موووع التلهوودالأ اتقتحىمىووع  يوو ن آسووىا )ا ىووع  
بتحىوووون  وير . ومبتحعووت بتحووودان يووو ن  02.3بتحىوووون  وير  واووو ب آسووىا )ا ىوووع   50.3)ا ىووع  

  .8-6والأيكال  5مكبر المشاراع )ا دول وجنوب آسىا عن 
ويوووهدلأ بتحووودان مم اكوووا الانىنىوووع ومنق وووع البحووو  الكوووارا  زاوووا ة ا التلهووودالأ اي ىوووع  -38

ا المائووووع عتحوووو  التوووووا   م ارنووووع بفووووترة السوووونتين السوووواب ع.  023ا المائووووع و  098والم جحووووع ) 
ىمىتووووين عوووون مكووووبر نلهوووودالأ ا ىووووع ومبتحعووووت بتحوووودان منق وووو  الأنووووداز ومم اكووووا الوسووووق   ون اتقتح

  .8-6والأيكال  5بتحىون  وير عتح  التوا   )ا دول  50.3و 58.5)
نشووا انت  029وبتحووغ عوود  الأنشووقع الوو  مبتحعووت بهووا بتحوودان منق ووع وسووي ويوو ن موروبووا  -39

ن الأنشووقع المبتحووغ مووموو ة  41متحىووون  ويرت مذ مك وو  بم وودار  660وبتحعوت قىمووع نلهووداعا اي ىووع 
  .8-6والأيكال  5فترن السنتين الساب تين )ا دول بها ل
 000وبتحووغ  موووع الأنشووقع الوو  مبتحعووت عنهووا بتحوودان منق ووع شمووال البحوو  الأبووى  المتوسووي  -41

ا  032ا المائووع و 063مذ بزاووا ة قوودر ا  بااووين موون الوودويرالأت 2نشووا انت تم ووق نلهوودان ا ىووان قوودري 
  .8-6والأيكال  5ع والم جحع لفترن السنتين الساب تين. )ا دول المائع عتح  التوا  بال ىمع اي ى

وبددراما العمددل امقليميددة الناميددة المترددررة التعهدددات وفدد  مددا أبلاددل بددا البلدددا  الأ ددراف  -2 
 ودو  امقليمية

 ان بتحوووغ  مووووع عووود  الأنشوووقع الووو  مبتحعوووت بهوووا البتحووودان الأ ووو ا  المتاتووو رة بوصوووفها بتحووودان -40
بتحوووودان موووون البتحوووودان النامىووووع  002ا  5103-5105نشووووا ان لفووووترة السوووونتين  0 541مسووووتفىدة 

بتحىووون  22.3بتحىووون  وير وقىمووع م جحووع قوودر ا  93.4ت ب ىمووع ا ىووع قوودر ا الأ وو ا  المتاتوو رة
 00بشوان التود  الأ المالىوع  والأيووكال  02و 03و 9ت اننو  مااتوان الأيوكال 4 وير )ا ودول 

لا واع عتحو  لمحوع  38و 58و 08بكق بتحدت والأيوكال  بشان التصنىفالأ ا اصع 02و 05و
 عامع عتح  الصلىد اللالمة .

ا المائووع لأم اكووا الانىنىووع ومنق ووع  24ا المائووع لأ  ا ىووات و 25زاووا ة بنسووبع ت ووق  ووثا و  -45
ا المائووع لمنق ووع  3 162و ا المائووع لمنق ووع موروبووا الوسووق  والشوو قىعت 5 221والبحوو  الكووارا ت 

 ا المائع ا آسىا. 42بح  الأبى  المتوسي. اى منلأ لوتجظ ا فاض بنسبع شمال ال
بتحوودان    ووان  00ومبتحعوت بوو امج اللموق اتقتحىمىووع وبوو امج اللموق  ون اتقتحىمىووع بانشوقع ا  -43

متحىوووون  وير.  36.4متحىوووون  وير وب ىموووع م ج حوووع قووودر ا  24.2متاتووو ران ب ىموووع ا ىوووع قووودر ا 
نشوا ان ي نسوتهد  بو امج اللموق  522المتاتو رة عون منشوقع  موعهوا  ومبتحعت البتحدان الأ  ا 

اتقتحىمىوووع و ون اتقتحىمىوووع  ىهوووا بتحووودان ملىنوووانت ولوووثلك تجسوووبت باعتبار وووا منشوووقع عالمىوووع وتقتحىمىوووع 
.  وير بال ىمووع الم جحووع بتحىووون  5.4 وير )بااووين  3.2تفووا ىع. وبتحعووت قىمووع  ووثي الأنشووقع 
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ا ان مبتحعوووت عنهوووا البتحووودان الأ ووو ا  المتاتووو رة وبووو امج اللموووق نشووو 521وكانوووت منشوووقع  موعهوووا 
بتحىوووون  وير  08.8بتحىووون  وير بالأرقوواه اي ىوووع وب ىمووع  56.5اتقتحىمىووع و ول تقتحىمىووع ب ىموووع 

بالأرقاه الم ج حوع نسوتهد  البتحودان الأ و ا  المت دموع المتاتو رة. و وثا تكون من افس و  الفو ن بوين 
 .4و 5ا دولين 

وكددالات الأمددم المتحدددة و ت التددي أبلاددل عنهددا البلدددا  الأ ددراف المتقدمددة النمددو التدددفقا -3 
 والمنظمات الحكومية الدولية

 عموووان للانشوووقع ذالأ المت دموووع بتحوووغ  مووووع الأنشوووقع الووو  مبتحعوووت بهوووا البتحووودان الأ ووو ا   -44
لفووووترة  بتحوووودان موووون البتحوووودان الأ وووو ا  النامىووووع المتاتوووو رة 032ا نشووووا ان  0 229 الصووووتحع باينفاقىووووع

 813 ابتحىوووون  وير وقىموووع م جحوووع قووودر  5.5ت ب ىموووع ا ىوووع قووودر ا 5103-5105 السووونتين
متحىوون  220بتحىوون  وير ت نتحىهوا آسوىا ) 0.3مااين  وير. واستهد ت  وثي الأنشوقع م  ا ىوا )
متحىون  وير ت ثم منق ع موروبا الوسق   061 وير ت  ام اكا الانىنىع ومنق ع البح  الكارا  )

ملوووف  وير   911متحىوووون  وير   منق وووع شموووال البحووو  الأبوووى  المتوسوووي )ق ابوووع  03والشووو قىع )
نشوا  مبتحعوت بهوا البتحودان الأ و ا  المت دموع اسوتهد   411و  اكون موا  موعولأ   .2)ا دول 

بتحووودان    وووان نامىوووان بلىنووولأ. وذ بنوووا ن عتحووو  ذلوووك تجسوووابها كانشوووقع عالمىوووع وتقتحىمىوووع تفوووا ىع. وبتحعوووت 
متحىووون  وير بال ىمووع الم ج حووع . واسووتهد  مووا  226بتحىووون  وير ) 5.6 نشووقع م وودارالأ  ووثي

متحىوووون  وير  211نشوووا ان مبتحعوووت بهوووا البتحووودان الأ ووو ا  المت دموووع وبتحعوووت قىمتهوووا  60 موعووولأ 
مىوو تي. و ووثا متاتوو رة متحىووون  وير بال ىمووع الم ج حووع بتحوودانان م  ا ووان نامىووع  532بال ىمووع اي ىووع و

 .  2و 5س   الف ن بين ا دولين تكن من اف
وبتحووووغ  موووووع الأنشووووقع الوووو  مبتحعووووت بهووووا وكووووايلأ الأموووو  المتحوووودة والمننمووووالأ امكومىووووع  -42

بتحىووون  0.6متحىووارالأ موون الوودويرالأ بال ىمووع اي ىووع  4نشووا ان ب ىمووع ت الىووع قوودر ا  081 الدولىووع
وكووووايلأ نابلووووع للاموووو  المتحوووودة وبتحووووغ  موووووع الأنشووووقع الوووو  مبتحعووووت بهووووا  وير بال ىمووووع الم ج حووووع. 
ولووثلك م رجووت فوومن     ووان بلىنوولأ. بتحوودان نشووا ان   نكوون نسووتهد   52ومننمووالأ تجكومىووع  ولىووع 

متحىووون  402بتحىوون  وير ) 0.0الأنشوقع اللالمىوع واتقتحىمىوع اتفووا ىع. وبتحعوت قىموع  ووثي الأنشوقع 
 . وير بال ىمع الم جحع 

 ا البلدا  الأ راف المترررةالتي تخصصهالتدفقات المحلية تقدير  -4 
نن ان تا عده تمكانىع استخداه البىانالأ ال   لت لدورة الت ارا  امالىع من مجق التمىىز  -46

بصورة منهاىع بين الأنشقع الممولع من مصا ر  اىتحىع )م ق المىزانىع الو نىوع  والأنشوقع الممولوع مون 
  نلهدلأ بها البتحدان الأ و ا  المتاتو رة عون   اولم الالتد  الأ المحتحىع مصا ر ىارجىعت قد ر  موع 

  ى التلهدالأ ال  مبتحعت بها البتحدان الأ  ا  المت دمع من التلهدالأ ال  مبتحعت البتحدان الأ  ا  
المتات رة. وا جه من اكون ذلك نتىاع المبالعع ا ن دا  المبتحغ الفلتحة الثذ قد اشومق مااتوان منشوقع 

لمتات رة بوصفها بتحدان مستفىدة من التلهدالأ الو  نلوو  مصوا ر ا تا مبتحعت بها البتحدان الأ  ا  ا
يوو كائها ات ووائىين عتحوو  الصوولىد ال نووائة مو متلوود  الأ وو ا ت وكووثلك بتحوودان مىوو تي موون الأ وو ا  
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ا نوووب. بىود من  ووثا الت وودا  اووو   م اة تم ووق التلهوودالأ المشووار  المتاتو رة ا ت ووار التلوواون بووين بتحوودان
  فومن ا هوو  الو  نبوثلها البتحودان الأ و ا  المتاتو رة وواي 5-م اتق )الباب بوا  تلىها معاي بشكق

 تمواق ننفىث اينفاقىع.
وقوود نف ووثلأ العالبىووع اللنموو  موون الأنشووقع الوو  مبتحعووت بهووا ويوواركت ا تمواتحهووا البتحوودان  -42

مبتحعوت بهووا الأ و ا  المتاتو رة ا ذالأ البتحوودان الو  قوودمت الت وارا . وبتحعوت نكتحفووع الأنشوقع الوو  
بتحىوون  وير بال ىموع اي ىوع  90.3بتحدان م  ا  متاتو رة وكانوت  وة نفسوها البتحودان المسوتفىدة 

  .49و 48والشكان  6بتحىون  وير بال ىمع الم جحع  )ا دول  24.6)
بتحىوون  وير ت وآسوىا  05.9وكان التوزاع ا ع اا لهثا المبتحغ عتح  النحو التا   م  ا ىا ) -48
بتحىوون  وير ت ومنق وع  59.4ىون  وير ت ومم اكا الانىنىوع ومنق وع البحو  الكوارا  )بتح 48.2)

متحىون  28متحىون  وير ت ومنق ع شمال البح  الأبى  المتوسي ) 432موروبا الوسق  والش قىع )
  . 6 وير  )ا دول 

يمددا بددين بلدددا  تقدددير التدددفقات الماليددة فددي مددا بددين البلدددا  الأ ددراف المترددررة  التعدداو  ف -5 
 الجنوب(

تجوود لأ التوود  الأ المالىووع ا مووا بووين البتحوودان الأ وو ا  المتاتوو رة )م ووق التلوواون  ىمووا بووين  -49
بتحدان ا نوب  من ىال ومىع التلهدالأ ال  مبتحعت بها بتحدان م  ا  متات رة مع اتيوارة تا 

 ت بتحوودان متاتوو رة من المسووتفىدة  ووة بتحوودان مىوو تي متاتوو رة. وبتحعووت قىمووع التوود  الأ الوو  اسووتهد
متحىوون  وير بال ىموع الم جحوع  لفوترة  010متحىوون  وير مون تجىوب ال ىموع اي ىوع ) 582محد ة 
 .5103-5105السنتين 

لكن  ثا المبتحغ ا نفوع عنود نوسوىع التل اوف لىشومق مااتوان نلهودالأ البتحودان الأ و ا  المتاتو رة  -21
بتحىوون  وير  3.2دان متاتو رة بلىنهوات لىبتحوغ ال  نستهد  منا لم تقتحىمىع و ون تقتحىمىوع عوفوان عون بتحو

 . واوووان ا 60-28والأيوووكال  2بتحىوووون  وير بال ىموووع الم جحوووع  )ا ووودول  5.4بال ىموووع اي ىوووع )
بتحىووون  وير ت  3.2اتحووة نوزاووع  ووثي التلهوودالأ )تجسوو  مصووق التوود لم المووا  مو المصوودر   م  ا ىووا ) مووا

متحىوووووون  وير ت  30.2ىوووووع ومنق وووووع البحووووو  الكوووووارا  )متحىوووووون  وير ت ومم اكوووووا الانىن 51.6وآسوووووىا )
 45متحىووون  وير ت ومنق ووع شمووال البحوو  الأبووى  المتوسووي ) 6.6ومنق ووع موروبووا الوسووق  والشوو قىع )

 ملف  وير .
 أدوات التمويل: مصادر التمويل التقليدية والمبتكرة -6 

قنووووووووووالأ  م اة تمواوووووووووق مبتحوووووووووغ عنهوووووووووا باعتبار وووووووووا 55م اة مووووووووون مصوووووووووق  02اسوووووووووتخدمت  -20
لتمواووق منشووقع عالمىووعت  5103 -5105نوود  الأ الموووار  المالىووع المتاتجووع ا  ووترة السوونتين  لتوجىوولأ

بتحىووون  وير بال ىمووع الم جحووع .  68.2بتحىووون  وير بال ىمووع اي ىووع ) 012.2بتكتحفووع  موعهووا 
ق مبتكو ة م اة باعتبار وا م والأ تمواو 00م والأ منها باعتبار ا م والأ تمواق ن تحىداوع و 6 وصنفت
  .26-24والأيكال  03-8)ا داول 
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والووووزتي ننوووووع  موعووووع م والأ التمواووووق المسووووتخدمع ا  ووووترة السوووونتين بصووووفع رئىسووووىع تا  -25
الملتحومالأ ال  مبتحعت بها البتحودان الأ و ا  المتاتو رة. ومبتحعوت بتحودان مون مم اكوا الانىنىوع ومنق وع 

 موعع مك   ننوعان ب در كبى من مصا ر  البح  الكارا  وم  ا ىا وآسىا عتح  وجلأ ا صوص عن
التمواووق الت تحىداوووع والمبتكوو ة المسوووتخدمعت بالم ارنووع موووع البتحوودان الأ ووو ا  المت دمووع النموووو. ونشووومق 
مصا ر التمواق المبتك ة ال  مبتحعت عنها البتحدان الأ  ا  المتات رة ا الم   والأ اتقتحىمىوع الو اث 

ورؤوس الأموووال ايسووت ماراع وال  ون/الاتوومانالأ الل اراووع  المووثكورة معوواي  ال وو وض بالعووع الصووع 
والتمواوووق ال وووائ  عتحووو  النتوووائج والتحوووواالأ المالىوووع والتوووامين وايسوووت مارالأ ذالأ الألووو  وصووونا الم 

  .24ال  والأ السىا اع ومد وعالأ ا دمالأ البىةىع )الشكق 
اعة ولصصووالأ المىزانىووع بىوود من م والأ التمواووق الت تحىداووع )م ووق الموونه وبنووو  الوودع  ال قوو -23

وال  وض المىس ة   ة مك   م والأ التمواق المستخدمع يىوعان ا  ىع المنا لم. وقود اسوتخدمت 
بتحىووووون  وير موووون  ويرالأ الوياوووالأ المتحوووودة الأم اكىووووع ا  36 وووثي الأ والأ لتوجىوووولأ نووود  الأ 

بتحىووون  وير  4.0) بتحىووون  وير ا آسووىا 2.2بتحىووون  وير بال ىمووع الم جحووع  و 30.5م  ا ىووا )
بتحىوون  4.3بتحىون  وير ا مم اكا الانىنىوع ومنق وع البحو  الكوارا  ) 05.8بال ىمع الم جحع ت و

متحىووون  640متحىووون  وير ا منق ووع موروبوا الوسووق  والشوو قىع ) 926 وير بال ىموع الم جحووع ت و
 50.0بوى  المتوسووي )بتحىوون  وير ا منق ووع شموال البحوو  الأ 36.4 وير بال ىموع الم جحووع ت و

  .26-24والأيكال  03-8بتحىون  وير بال ىمع الم جحع  )ا داول 
ومبتحغ عد  من البتحدان الأ  ا  عن منواع مى تي مون م والأ التمواوق ا ىانوع النصووص  -24

امووو ة المتاتجوووع ا  ووواذح تعووودا  ن وووارا  الم  ووولم الموووا  الموتجووود. وموووع من  وووثي الكىانوووالأ قووود مفوووا ت 
ىع للانشووقع المحود ة الو  مبتحعووت بهوات  ووإن ملنو  البىانوالأ المدونووع ننودرح ا الواقووع ملتحوموالأ سوىاق

 تحت  ةع م والأ التمواق المدرجع ا ال ائمع من قبق. 
واوفووووه ايووووواي اللوووواه من بتحوووودان منق وووو  موروبووووا الوسووووق  والشوووو قىع وشمووووال البحوووو  الأبووووى   -22

 تحىداووع وعوود  مقووق موون الأ والأ المتنوعووع م ارنووع المتوسووي مبتحعتووا عوون عوود  مكووبر موون م والأ التمواووق الت
ببتحوودان م  ا ىووا وآسووىا ومم اكووا الانىنىووع ومنق ووع البحوو  الكووارا . و نوواو مصووا ر تمواووق مبتكوو ةت وبخاصووع 

 السندالأ وال  وض بالعع الصع   تي من تسهامها محدو  ا التلهدالأ الملتحنع عتح  الصلىد اللالمة.

 حسب جهة المقصد تحليل التدفقات المالية -جيم 

لأا اض  ثا التحتحىقت اشى مصقتحه  جهوع الم صود  تا ا وايلأ الو  التوزه من نسوتخده  ىهوا المووار  
ما تم تحلأ من مهمىوع ينفاقىوع مكا حوع التصوح  ‘ 0‘المالىع المتلهد بها ا  ترة السنتينت مل بان عنها ا  ىةع 

الأ وووووودا  ايسووووووترانىاىع ‘ 3‘لمدعومووووووعت واتجوووووو ا الأ التصووووووحىحىع ا‘ 5‘وانفاقىووووووالأ راووووووو الأىوووووو تيت 
 والتنفىثاع ال  نتناولها الولى ع.
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 الصلة باتفاقية مكافحة التصحر واتفاقيات ريو الأخرى -1 
استند  ثا التحتحىق تا رموز عامالأ راو ال  ىصصتها الكىانالأ ال  قدمت الت ارا   -26

الموتجوود. و ىمووا اتلتحوولم بالتصووح ت نلتووبر الأنشووقع للانشووقع المفوو  ة المدرجووع ا ن ووارا  الم  وولم المووا  
  موجهع تا التصح  باعتباري  د ان بوالغ الأهمىوع  0)عامع راو رق   RM1ىصص لها ال مز  ال 

  موجهووع تا التصووح  باعتبوواري  وود ان رئىسووىان  5)عامووع راووو رقوو   RM2ومن الأنشووقع ذالأ ال مووز 
   ة الأنشقع ذالأ ايرنبوا  المبايو  والصو اه 3)عامع راو رق   RM3ومن الأنشقع ذالأ ال مز 

بتنفىث ب نامج عمق انفاقىع مكا حع التصح . وتمشىان مع ات ار التحتحىتحةت ىصص عامق ن جىه 
لكق عامع من عاموالأ راوو بعو ض تزالوع ملو  التاتوخ  مون قىموع التلهودالأ المبتحوغ عنهوا ا ا وز  

  .28و 22والشكان  02و 04الت دا ذ الثذ ي استهد  التصح  )ا دوين 
نشووا ان  موون  موووع الأنشووقع الوو  نسووتهد   220ا المائووع ) 54لنسووبع  RM1وموونه ال مووز  -22

 RM2نشوا انت وال موز  5 333ت والبوالغ  موعهوا 5103-5105التصح  المبتحوغ بهوا ا  وترة السونتين 
ا المائوع مون  مووع  34لنسوبع  RM3نشا ان   وال موز  985ا المائع من  موع الأنشقع ) 45لنسبع 

 26.2بتحىووون  وير ) 053نشووا  . ومبتحووغ م  وولم البىةووع اللالمىوع عوون نلهوود ا ووة قوودري  811الأنشوقع )
بتحىووون  وير بال ىمووع الم جحووع . وبتحووغ متوسووي نسووبع المبووالغ الموجهووع تا ننفىووث اينفاقىووع بصووورة مبايوو ة 

 ا.ا المائع من  موع المبالغ المتلهد به 65اى مباي ة  مو
 02.3وا   م ناي التوزاوع اتقتحىموة لتحتلهودالأ اي ىوع الو  نسوتهد  التصوح   م  ا ىوا   -28

نشوا ان ت ومم اكوا الانىنىوع ومنق وع  985بتحىون  وير من  ويرالأ الوياوالأ المتحودة الأم اكىوع )
 ت نشووا ان  233بتحىووون  وير موون  ويرالأ الوياووالأ المتحوودة الأم اكىووع ) 52.2البحوو  الكووارا   

نشووا ان   ومنق ووع  488بتحىووون  وير موون  ويرالأ الوياووالأ المتحوودة الأم اكىووع ) 49.3وآسووىا  
 094متحىوووووون  وير مووووون  ويرالأ الوياوووووالأ المتحووووودة الأم اكىوووووع ) 660وسوووووي ويووووو ن موروبوووووا  

بااوين  وير مون  ويرالأ الوياوالأ المتحودة  2نشا ان   ومنق ع شموال البحو  الأبوى  المتوسوي  
  .02و 04نشا ان  )ا دوين  036ىع )الأم اك
وعنوود نقبىوولم عوامووق الترجووىه نلكووع المبووالغ الناوووع  رجووع ايسووتهدا  المتلموود للا وودا   -29

ا المائوع مون التلهودالأ  28المتلتح ع باينفاقىع ا كوق نشوا  مو نلهود عتحو  تجودة. واناتوه من نسوبع 
ا  25ال البحوو  الأبووى  المتوسووي بنسووبع المبتحووغ بهووا ا م  ا ىووا نسووتهد  اينفاقىووعت نتحىهووا منق ووع شموو

ا المائووعت ومم اكووا  22ا المائووعت  منق ووع موروبوا الوسووق  والشوو قىع بنسووبع  68المائوعت ثم آسووىا بنسووبع 
ا المائع. لكن اناته وجو  اىتا الأ كبىة بين المنوا لم  21الانىنىع ومنق ع البح  الكارا  بنسبع 

عالىوع  ن آسىا وا ب م  ا ىوا ومم اكوا الوسوق  مو انت نسوبان  ون اتقتحىمىعت تجىب ساتحت منا لم ي  
 ا المائع عتح  التوا .  25ا المائع و 84ا المائع و 96بتحعت 
)التصووح   مبتح ووغ عنهووا ا الم وواه الأول  RM3ونبووين  موون ايووواي اللوواه من الأنشووقع ذالأ ال مووز  -61

بتحودان آسوىا ومم اكوا الانىنىوع  RM2ال موز  من بتحدان ا م  ا ىا وآسوىات بىنموا مبتحعوت عون الأنشوقع ذالأ
ومنق ووووع البحوووو  الكووووارا  ومنق وووو  موروبووووا الوسووووق  والشوووو قىع وشمووووال البحوووو  الأبووووى  المتوسووووي بصووووفع 
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)رئىسوىع  عوفووان  RM2رئىسوىع. لكوون ننو ان تا من ملنوو  البتحودان مبتحعووت ا العالو  عوون منشوقع بووال مز 
 من التصح  مستهد  ا  ثي المنا لم بدرجع مقق. ت  إن  ثا ايستنتاح ي الن بالات ورةRM3عن 
واسمه التحتحىق باستخداه عامالأ راو مااتانت بتحداد التلهدالأ ال  عود  تا ملا وع  -60

ماوو اض سىاسووانىع متلوود ة عتحوو  نقووان انفاقىووالأ راووو الوو اث بشووكق متووزامن. وكشووف التحتحىووق عوون 
ت 5103-5105هوووا ا  وووترة السوووونتين ا المائوووع مووون  موووووع الأنشوووقع المبتحوووغ عن 22مك ووو  مووون  من
بتحىوووون  وير بال ىمووع اي ىوووعت موجهووع تا انفاقىوووالأ راووو الووو اث  65مووا الووا ل مبتحعوووان  موعوولأ  مذ

ا المائوع مون الأنشوقع ذالأ الصوتحع بانفاقىوع  59 . وااتوا  تا ذلوك مااتوانت من نسوبع 06)ا دول 
فاقىووع واتجوودة مىوو تي موون انفاقىووالأ بتحىووون  ويرت اسووتهد ت ان 31مكا حووع التصووح ت نفووون قىمتهووا 

راووووو عتحوووو  الأقووووق. وك شووووف عوووون وجووووو   ووووي نوزاووووع مشووووابلأ للانشووووقع المتاتووووا  ة ا  ىووووع المنووووا لم 
  .82-83 )الأيكال

 امجراءات التصحيحية المدعومة -2 
استند  ثا التحتحىق تا رموز الأنشقع ذالأ الصتحع ال  ىصصتها الكىانالأ ال  قدمت  -65

لمفوو  ة المدرجووع ا ن ووارا  الم  وولم المووا  الموتجوود. ومج اووت عمتحىووالأ انت ووا   ىووع الت ووارا  للانشووقع ا
ال موز المتاتجع لاىتىار عتح  الصولىد اللوالمة. وبتحوغ اللود  ات وا  لاجو ا الأ التصوحىحىع المبتحوغ 

بتحىووون  وير موون التلهوودالأ اي ىووع  22.9تجوو ا  )عوود  الوقووائع ت مذ مووا الووا ل  5 059عنهووا 
  .011-98والأيكال  02 وير بال ىمع الم جحع  )ا دول  بتحىون 20.4)

التاوووانع ا نوزاوووع لتتحوووف ال مووووز ذالأ الصوووتحع وسوووي الأنشوووقع تا نووووازن  اشوووىوبىنموووا  -63
ا هو  المبثولع عتحو  نقوان  ىوع  وايلأ التصوحىهت  وإن مذ اىوتال ا نووازن التوزاوع اشوى تا 

  .011-98وجو  تحىز تا  ةع ملىنع )الأيكال 
رموزانت مذ موا الوا ل  0 122وبتحغ  موع رموز الأنشقع ذالأ الصتحع المبتحغ عنها ا م  ا ىوا  -64

بتحىوووون  وير بال ىموووع الم جحوووع . واناتوووه من عووود ان  36.0بتحىوووون  وير ) 21.5التزاموووان ا ىوووان قووودري 
  .02 قتحىان نسبىان من التلهدالأ استهد  التصدذ مايلأ لتحقوارو وعمتحىالأ اتاالع )ا دول

رمووزانت مذ مووا الووا ل  495وبتحووغ  موووع رموووز الأنشووقع ذالأ الصووتحع المبتحووغ عنهووا ا آسووىا  -62
بتحىون  وير بال ىمع الم جحع . واناتوه من عود ان قتحوىان  2.5بتحىون  وير ) 2.8التزامان ا ىان قدري 

تحىوالأ نسبىان من التلهدالأ استهد  التشاى/تعا ة التشواىت لأاو اض امتصواص الك بوونت وعم
  .02اتاالع )ا دول 

 355وبتحووغ  موووع الأنشووقع ذالأ الصووتحع المبتحووغ عنهووا ا مم اكووا الانىنىووع ومنق ووع الكووارا   -66
بتحىوون  وير بال ىموع الم جحوع .  6.9بتحىوون  وير ) 05.9نشا انت مذ ما الوا ل التزاموان ا ىوان قودري 

تحىووالأ المحاسووبىع ذالأ الصووتحع بوو مس المووال واناتووه من عوود ان قتحووىان نسووبىان موون التلهوودالأ اسووتهد  اللم
  .02القبىلة وتعا ة نشىىد البنىالأ التحتىع وعمتحىالأ تعا ة التا ىق واتاالع )ا دول 
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نشوا انت  98وبتحغ  موع الأنشوقع ذالأ الصوتحع المبتحوغ عنهوا ا منق وع وسوي ويو ن موروبوا  -62
وير بال ىموع الم جحوع . و  نكون ال مووز متحىون   941مذ ما الا ل التزامان ا ىان قدري بتحىو   وير )

المتلتح ع بايسترجاع والتلاا مستهد ع بشكق متاانع )مون تجىوب عود  الوقوائع  وبو زلأ امموالأ 
  .02اتعامىع بوصفها منشقع مستهد ع بشكق ىاص من تجىب التلهدالأ المالىع )ا دول 

 045ل البحو  الأبوى  المتوسوي وبتحغ  موع الأنشقع ذالأ الصتحع المبتحغ عنهوا ا منق وع شموا -68
بتحىووووون  وير بال ىمووووع الم جحووووع .  5.5بااووووين  وير ) 2نشووووا انت مذ مووووا الووووا ل التزامووووان ا ىووووان قوووودري 

نكووووون الأنشوووووقع المدرجوووووع ا بنووووود ت ارة الملوووووار  ومنشوووووقع التمكوووووين مسوووووتهد ع بشوووووكق متاوووووانع  و 
منشووقع مسووتهد ع بشووكق ىوواص تجىووب عوود  الوقووائع  وبوو زلأ منشووقع الوودعوة/التلمى  باعتبار ووا  )موون
  .02تجىب التلهدالأ المالىع )ا دول  من
واوفووه ايووواي اللوواه من نوزاووع رموووز الأنشووقع ذالأ الصووتحع متفوواولأ بدرجووع كبووىة ا مووا  -69

بووين المنووا لم المختتحفووعت وا بلوو  امووايلأت م ووق منق وو  موروبووا الوسووق  والشوو قىع وشمووال البحوو  
 للد  مقق من اتج ا الأ التصحىحىع.الأبى  المتوسيت منحت الأولواع 

 الأهداف الاستراتيجية والتنفيذية التي تتناولها الوثيقة -3 
اسوووتند  وووثا التحتحىوووق تا الأ ووودا  ايسوووترانىاىع والتنفىثاوووع الووو  وفووولتها الكىانوووالأ الووو   -21

دا  )وقوائع  قدمت الت ارا   مىع الأنشقع المدرجع ا ن ارا  الم  لم الما  الموتجد. وقد اىتوىلأ م و
ت 5103-5105 ود ان عتحو  نقوان  ىوع الأنشوقع المبتحوغ بهوا لفوترة السونتين  5 438بتحوغ  موعهوا 
 بتحىون  وير بال ىمع الم جحع .  20.9بتحىون  وير من التلهدالأ اي ىع ) 29.4مذ ما الا ل 

ختتحفووع وبىنمووا اوفووه التاووانع ا نوزاووع الأ وودا  ايسووترانىاىع والأ وودا  التنفىثاووع الم -20
نوازن ا هو  المبثولع عتح  نقان  ىع الأ دا  المحد ة لتحخقع ايسترانىاىع اللش اع وت ار نلزاز 

 ت  وووإن مذ اىوووتال ا نووووازن التوزاوووع اشوووى تا وجوووو  م اتوووتحىع 5108-5118ننفىوووث اينفاقىوووع )
  .013-010والأيكال  51-08لتحلمق من مجق تح ىلم م دا  ملىنع  ون مى تي )ا داول 

و ىموووا اتلتحووولم بالأ ووودا  ايسوووترانىاىعت مبتح وووغ عووون من ملنووو  الأنشوووقع موجهوووع تا الهووود   -25
)مذ  تحسين الن و  الملىشىع لتحسكان المتات ران  ت اتحىولأ الهود  ايسوترانىاة  0ايسترانىاة رق  

)مذ  تح ىولم  3)مذ  تحسين تجالع النن  اتاكولوجىع المتات رة  ت  الهد  ايسترانىاة رق   5رق  
 4د عامووع موون ىووال التنفىووث الفلووال ينفاقىووع مكا حووع التصووح    ثم الهوود  ايسووترانىاة رقوو   وائوو

)مذ  نلبةع الموار  لدع  ننفىث اينفاقىوع عون   اولم بنوا  يو اكالأ  لالوع بوين ا هوالأ الفاعتحوع الو نىوع 
 والدولىع  ت تجس  الترنى  المثكور. 

ملن  الأنشقع موجهع تا الهد  التنفىثذ  و ىما اتلتحلم بالأ دا  التنفىثاعت مبتح غ عن من -23
)مذ  الووودعوة والتوعىوووع والت  ىوووف  ت  0)مذ  بنوووا  ال ووودرالأ  ت اتحىووولأ الهووود  التنفىوووثذ رقووو   4رقووو  
 2)مذ  اللتحووووه والتكنولوجىوووالأ والملوووار   ت  الهووود  التنفىوووثذ رقووو   3الهووود  التنفىوووثذ رقووو   ثم
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) ت وووار السىاسوووالأ  ت تجسووو   5فىوووثذ رقووو     اتحىووولأ الهووود  التنالتكنولوجىووواون وووق تمواوووق ال  )مذ
 الترنى  المثكور.

ولووووتجظ بصوووفع عاموووع نسووواوذ نوزاوووع الووودع  الم وووده تا الأ ووودا  ايسوووترانىاىع الأربلوووع  -24
والأ وودا  التنفىثاووع ا مسووع بشووكق عوواه. ومووع ذلووك لوتجنووت اىتا ووالأ  فىفووع بووين المنووا لم. 

اتحىلأ الهد   0ت  و الهد  التنفىثذ رق  وكان الهد  الأقق تجنان من التمواقت عتح  سبىق الم ال
ا آسىات والهد   2 الهد  التنفىثذ رق   5ا م  ا ىات والهد  التنفىثذ رق   3التنفىثذ رق  
ا منق ووووع موروبووووا  2اتحىوووولأ الهوووود  التنفىووووثذ رقوووو   5ثم الهوووود  التنفىووووثذ رقوووو   4التنفىووووثذ رقوووو  

 2ثم الهد  التنفىثذ رقو   5ىثذ رق   الهد  التنف 4الوسق  والش قىعت والهد  التنفىثذ رق  
ا منق وووع شموووال البحووو  الأبوووى  المتوسوووي. وكانوووت ملنووو  التلهووودالأ اي ىوووع ا مم اكوووا الانىنىوووع 

 .3ومنق ع البح  الكارا  موجهع تا الهد  التنفىثذ رق  
 استنتاجات إضافية -دال 

التعداو  والتنميدة فدي الميددا  مقارنة البيانات المبلغ بها لاتفاقية مكافحدة التصدحر ومنظمدة  -1 
 الاقتصادي والمبادرة الدولية للشفافية في المعونة

لأاوو اض اسووتكمال نتووائج تحتحىووق البىانووالأ المالىووع المبتحووغ بهووا تا انفاقىووع مكا حووع التصووح ت  -22
مج ات لها م ارنع مع  موعالأ البىانالأ ذالأ الصتحع ال  تحوتفظ بهوا  نوع المسواعدة ات ائىوع التابلوع 

ت و  ووووان  2)والمبووووا رة الدولىووووع لتحشووووفا ىع ا الملونووووع  6)لمننمووووع التلوووواون والتنمىووووع ا المىوووودان ايقتصووووا ذ
 . 00-/ه م06من الم  ر  04والف  ة  00-/ه م04)ب  من الم  ر 06للاتجكاه الوار ة ا الف  ة 

نموووع ت و  وووان لموووا نشووو نلأ من5105-5101وبتحوووغ متوسوووي  مووووع التلهووودالأ ال نائىوووع لتحفوووترة  -26
التلوواون والتنمىوووع ا المىوودان ايقتصوووا ذ ا صوووحائف بىاناعووا المتلتح وووع بالتصووح  الملنونوووع  الملونوووع ا 

بتحىوووون  وير منهوووا ا الفةوووع بالعوووع الأهمىوووع  5.3بتحىوووون  وير ا اللووواهت صووونفت  5.9واتجووودة ت  لمحوووع
لمننمووع بااووع نلهوودالأ  . و  نبتحووغ اRM2متحىووون  وير ا الفةووع ال ئىسووىع )ال مووز  226  وRM1 )ال مووز
ت لأن اسوووتخداه  وووثي اللاموووع مووون عاموووالأ راوووو انحصووو  ا سوووىان انفاقىوووع مكا حوووع RM3بوووال مز 

بحتحووول موعووود  5103التصووح . وووودر اتيووارة تا من المننمووع   نكوون قوود مصوودرلأ بىاناعووا للوواه 
 ن ديم  ثا التحتحىق.

  5100-5101لسونتين السواب ع )وبتحغ  موع التلهدالأ اي ىع ال  مبتحغ عنهوا ا  وترة ا -22
متحىوووون  وير بال ىموووع الم جحوووع . وا وووق  وووثا  296بتحىوووون  وير ) 5.0ينفاقىوووع مكا حوووع التصوووح  

ا موووع عوون  موووع التلهوودالأ المبتحووغ بهووا تا مننمووع التلوواون والتنمىووع ا المىوودان ايقتصووا ذ. وا ووق 
مااتووان  5103-5105ىووع لفووترة السوونتين  موووع التلهوودالأ اي ىووع والم جحووع الوو  مبتح عووت بهووا اينفاق

  

(6  <www.oecd.org/dac/stats/>. 

(2  <www.aidtransparency.net/>. 
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مااووووين  وير  813ا ىووووع و وير بتحىووووون  5.5عوووون  موووووع التلهوووودالأ الوووو  مبتحعووووت بهووووا المننمووووع )
م جحع . وربموا الوو   وثا تا من عود ان مون البتحودان الأ و ا  المت دموع النموو  وة مااتوان  ول معاتوا  

 ت م  ا ان ا اينفاقىع.ا  نع المساعدة ات ائىع التابلع لتحمننمع لكنها لىس
و تح  مؤتم  الأ و ا  تا ممانوع اينفاقىوع وايلىوع اللالمىوع و ىوع البتحودان الأ و ا ت بموجو   -28

ت من  نبحوب ا تمكانىوع اتجتووا  التود  الأ وايسوت مارالأ المالىوع 00-/ه م04من م و ري  06الف  ة 
ااراوووع ومؤسسوووالأ ال قووواع الموووا  النابلوووع مووون مصوووا ر تمواوووق مبتكووو ةت م وووق المؤسسوووالأ والأعموووال الت

ومننمووووالأ ا تمووووع الموووود ت ا فووووو  الصوووولوبالأ الوووو  نواجههووووا الكىانووووالأ الوووو  قوووودمت الت ووووارا  . 
واكشف  ثا التحتحىق من التد  الأ المالىع ذالأ الصتحع النابلع مون  وثي المصوا ر المبتكو ة ي نونلكع 

 عتح   و كا  ا الت ارا  الم دمع تا اينفاقىع.
ن مصووا ر مىوو تي نشوى تا من ايسووت مارالأ الوو  ننفوث ا مصووا ر التمواووق المبتكوو ة ا بىود م -29

 ال الأنشقع ال  نسه  ا ننفىث اينفاقىع نتزااد بشكق محسوس. ونشى بل  المنشورالأ امدا وع 
 5119بتحىوووووون  وير عتحووووو  مسوووووتوتي اللوووووا  ا  تمواوووووق امفوووووظ  بوووووين عوووووامة  53.4تا اسوووووت مار 

ن العالبىع اللنم  مون  وثا ايسوت مار نشوالأ عون مؤسسوالأ التمواوق ات وائةت . ومع م 8)5103و
بتحىوووون  وير منهوووات وسووواتحت ملووودل  وووو سووونوذ  0.9  ووود يوووكتحت اسوووت مارالأ ال قووواع ا ووواص 

بتحىووووون  2.6 ىووووول  5108-5104ا المائووووع ا المتوسووووي. واتوقووووع من نشووووهد الفووووترة  56بنسووووبع 
 اص.  وير مى تي من مست م ان من ال قاع ا 

ور ان عتح  التحدذ الثذ ت تحلأ اتجتوا   وثي التود  الأ المالىوع النايوةع عون مصوا ر مىو تيت  -81
 حصت ايلىع اللالمىع البىانالأ ال   لتها المبا رة الدولىع لتحشفا ىع ا الملونع والمبا رالأ الأىو تي 

مووع بالكىانووالأ الوو  ن ووده لت ووديم الت ووارا . وابوودو من المبووا رة الدولىووع لتحشووفا ىع ا الملونووع نووو   قائ
الت ارا  ذالأ نقان موسع من قائمع مننمع التلاون والتنمىع ا المىدان ايقتصوا ذت لكون ي اوزال 
نقوووان اتجتووووا  التووود  الأ المتلتح وووع بالتصوووح  بانتنوووار مووون اؤكووودي. وباتفوووا ع تا المبوووا رة الدولىوووع 

مىو تي لتحملتحوموالأ عون التود  الأ  لتحشفا ىع ا الملونعت ست وه ايلىوع اللالمىوع باستكشوا  مصوا ر
المالىع من مصا ر التمواق المبتك ةت بما ا ذلك الت ارا  ال  يج ذ تعدا  ا لتحموؤتم  الودو  ال الوب 

ت عاوة عتح  البىانالأ المتلتح ع بالتمواوق المبتكو  5102لتمواق التنمىع الثذ سىل د ا تموز/اولىلأ 
هوا وكوايلأ الأمو  المتحودة الأىو تيت وبىانوالأ ايسوت مار لتحتنمىع وتمواق التنمىع المستدامع ال   لت

ت وبىانالأ مسوان رمس  9)الأجن  المباي  المتحصق عتحىها من مؤتم  الأم  المتحدة لتحتاارة والتنمىع
المووال. ونوو نبي  ووثي ا هووو  بووا هو  ا اراووع الوو  نبووثلها ايلىووع اللالمىووع ووواي تيوو او مسووت م ان موون 

اراووع ومؤسسووالأ ووسووقا  مووالىينت مانوو  مننمووالأ ا تمووع الموود ت ا ال قوواع ا وواص ومعمووال و
 . 00-/ه م04)م  من الم  ر 02لتتحف منشقع نلبةع الموار ت و  ان لتحف  ة 

  

(8  NatureVest and EKO. 2014. Investing in Conservation. A Landscape Assessment of an Emerging 

Market  متاى عتح  الموقع الشبكة .<www.naturevesttnc.org/pdf/InvestingInConservation_Report.pdf>. 
(9  <www.unctad.org>. 



ICCD/CRIC(13)/7/Rev.1 

19 GE.15-02905 

 الاستنتاجات -رابعاا  
فددي الما ددة  55نسددبة  2113-2112بلددغ معدددل تقددديم التقددارير لفتددرة السددنتين  -80

 ة للبلدا  الأ راف المتقدمة النمو. وبلدغ للد  في الما 65للبلدا  الأ راف المترررة، و
فددي الما ددة فددي منطقددة أوروبددا الوسددطم والشددرقية ومنطقددة  ددمال البحددر  111المعدددل نسددبة 

الأبدديا المتوسددل. ولددم يتخلددف سددوى بلددد واحددد عددن تقددديم التقددارير فددي كددل مددن أفريقيددا 
  ا  عن تقديم تقارير.بلد 8وأمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي. وفي آسيا، تخلفل 

 3 552، 2113-2112وبلددغ مجمددون الأنشددطة المبلددغ عنهددا لفتددرة السددنتين  -85
بليدو  دولار مدن دولارات الولايدات المتحددة  13335نشا اا بقيمة اسمية تجميعية قدرها 

بليدددو  دولار قياسددداا إلدددم المظ دددرات(. وددددل حجدددم التعهددددات مسدددتقراا  8134الأمريكيدددة  
السددنتين السددابقتين بينمددا انخفرددل المبددالغ لات المظ ددرات المحددددة  مقارنددة مددر فترتددي

في الما ة. وبرغم الاختلافات امقليمية الكبيرة، قد يشير الاتجدا  العدالمي إلدم  33بنسبة 
مدن مصدادر فدي القطدان  -الكياندات التدي قددمل التقدارير أ  التعهدات المالية التي احتوتهدا 

 بليو  دولار تقريباا في العام. 65قدر   أقصموصلل حداا  - العام بشكل ر يسي
وأبلاددددل البلدددددا  الأ ددددراف المترددددررة عددددن انخفدددداض كبيددددر فددددي التعهدددددات الاسددددمية  -83

فددددي الما ددددة علددددم التددددوالي(.  35-فددددي الما ددددة و 7-والمرجحددددة لفترتددددي السددددنتين السددددابقتين  
دات الاسدمية والمرجحدة وبالمقابل، أبلال البلدا  الأ راف المتقدمة النمو عن زيادة فدي التعهد

فددي الما ددة علددم التددوالي(. ويكمددن تفسددير هددذ  الاختلافددات فددي  128فددي الما ددة و+ 171 +
 اختلاف معدلات تقديم التقارير المسجلة في فترات السنتين الثلاث السابقات.

وارتفعددل مبددالغ التعهدددات الاسددمية لجميددر المرفقددات امقليميددة مقارنددة بفتددرة السددنتين  -84
 ددمال البحددر أمريكددا اللاتينيددة والبحددر الكدداريبي و ، وبخاصددة التعهدددات المبلددغ بهددا مددن السددابقة

 في الما ة(. 47-الأبيا المتوسل وأوروبا الوسطم والشرقية، بينما انخفرل في آسيا  
وتدددرتبل معظدددم التعهددددات التدددي أبلادددل بهدددا البلددددا  الأ دددراف المتردددررة ب نشدددطة  -82

ل التقدددارير، باعتبارهدددا بلددددا  مسدددتفيدة. ومدددر للددد ، تسدددتهدف البلددددا  نفسدددها التدددي قددددم
اسددتهدفل أعددداد متةايدددة مددن تعهدددات البلدددا  الأ ددراف المترددررة بلدددا  أ ددراف أخددرى 

 مترررة، مما يشير إلم تةايد تدفقات التعاو  فيما بين بلدا  الجنوب.
يددو  مل 287وبلددغ مجمددون قيمددة أنشددطة التعدداو  الثنددا ي فددي مددا بددين بلدددا  الجنددوب  -86

مليددو  دولار قياسدداا إلددم المظ ددرات(  111دولار مددن دولارات الولايددات المتحدددة الأمريكيددة  
. غيدددر أندددا، إلا حسدددبل أيرددداا الأنشدددطة التدددي أبلادددل بهدددا 2113-2112فدددي فتدددرة السدددنتين 

البلدا  الأ راف المترررة بوصدفها أنشدطة عالميدة أو أنشدطة تسدتهدف مندا   متردررة أخدرى، 
بليدو  دولار  337ي تدفقات التعاو  فيما بين بلدا  الجنوب بمدا يصدل إلدم يمكن تقدير إجمال

 بليو  دولار قياساا إلم المظ رات(.  234 
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وأبلاددل البلدددا  الأ ددراف المتقدمددة النمددو والمترددررة مددن منطقتددي أوروبددا الوسددطم  -82
ليديدة والشرقية و مال البحر الأبيا المتوسل عن استخدام مةيدد مدن أدوات التمويدل التق

 مثددل المددنع ودعددم الميةانيددة والمخصصددات الو نيددة والقددروض الميسددرة، ومددا إلددم للدد ( 
مقارنددة مددر بلدددا  أفريقيددا وآسدديا وأمريكددا اللاتينيددة ومنطقددة البحددر الكدداريبي. ويتةايددد اتسددان 
نطدداق أدوات التمويددل المبتكددرة المسددتخدمة  مثددل القددروض بالاددة الصددار ور و  الأمددوال 

رهو /الرمانات العقارية والتمويل القا م علدم النتدا ا والتحدويلات والتد مين الاستثمارية وال
والاستثمارات لات الأثر ودفعيات الخددمات البيييدة، ومدا إلدم للد (. ومدر للد ، لا تدةال 

 المبالغ الموجهة من خلال أدوات مبتكرة محدودة.
لماليددة المتعهددد بهددا، وفيمددا يتعلدد  بالمجددالات التددي يعتددةم أ  تسددتخدم فيهددا المددوارد ا -88

( RM3أبلال البلدا  الأفريقية والآسيوية عن مستوى تركية أعلم علدم تنفيدذ برنداما العمدل  
من بلدا  أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي، ومنطقتي أوروبا الوسدطم والشدرقية و دمال 

أفردل فدي البحر الأبيا المتوسل. قد يدوحي هدذا بد   أهدداف الاتفاقيدة قدد عممدل بشدكل 
عمليددات السياسددات والميةانيددات فددي أفريقيددا عنهددا فددي أي مكددا  آخددر. لكددن هددذا الاسددتنتا  

يعندي بالردرورة أ  التصدحر مسدتهدف فدي المنددا   الأخدرى بدرجدة أقدل، إل أبلادل معظددم  لا
  أنشطة ر يسية(.  RM2البلدا  عن عدد كبير من الأنشطة لات الرمة 

ن الأنشطة فدي جميدر المندا   يعدالا بشدكل متدةامن أهددافاا وأبلِغ عن أ  عدداا كبيراا م -89
فدي الما دة مدن جميدر  86سياساتية متعددة علم نطاق اتفاقيات ريو الثلاث. واستهدفل نسدبة 

 .2113-2112الأنشطة اثنين من اتفاقيات ريو علم أقل تقدير في فترة السنتين 
مددن التحليددل باسددتخدام مددا يتعلدد  بددامجراءات التصددحيحية المدعومددة، يترددع وفي -91

رموز الأنشطة لات الصلة وجدود اختلافدات كبيدرة بدين المندا  . وكاندل الأنشدطة المتعلقدة 
بالاسددترجان والتصدددي لحددالات الطددوار  وإعددادة إعمددار البنيددات التحتيددة وعمليددات امغاثددة 
مسددتهدفة بقدددر أقددل فددي عدددة منددا  . ويشددير إلددم أ  معظددم الجهددود تنصددب علددم اتخددال 

 ددد  فدددي أ   وقا يدددة أو اسدددتباقية عوضددداا عدددن تددددابير تصدددحيحية أو ردود فعدددل. ولاتددددابير 
أنشطة الدعوة والتعميم برزت باعتبارها لات أهمية خاصة فدي بعدا المندا  . ومدر للد ، 
اترع أ  بعا أنشطة التمكين والتدابير الوقا ية الأخرى، مثل أنشطة محاسبة رأ  المال 

 من المتوسل. الطبيعي، مستهدفة علم مستوى أقل
ويترددع مددن الاتجددا  العددام تسدداوي توزيددر الدددعم الموجددا إلددم الأهددداف الاسددتراتيجية  -90

الأربعة والأهداف التنفيذية الخمسة بشكل عام. بيد أندا لوحظدل اختلافدات  فيفدة فدي مدا بدين 
المنا   وفي ما بين الأهداف. ولدوح  أ  أنشدطة دعدم بنداء القددرات والددعوة والتوعيدة تحظدم 

  فرلية أكثر قليلاا من أنشطة دعم تعبية الموارد أو دعم إنشاء إ ار لسياسات التمكين. ب
لا تددةال التدددفقات الماليددة النا ددية عددن مصددادر التمويددل المبتكددرة مثددل المظسسددات  -95

والأعمال التجارية ومظسسات القطان المالي ومنظمات المجتمر المدني غير محتدوا  بشدكل  
قدمدة إلدم اتفاقيدة مكافحدة التصدحر. ولدذل  يتعدين التشدديد بقددر أكبدر كاف في التقدارير الم
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علم دعم جهود تعبية الموارد وبناء الشراكات التي تهدف تحديداا إلم إ راك مسدتثمرين مدن 
القطان الخاص في مبادرات تعاونية  مثل قيام  راكات بين القطداعين العدام والخداص( تسدهم 

 .COP.11/14لتصحر، علم نحو يتس  مر المقرر في تمويل تنفيذ اتفاقية مكافحة ا

 التوصيات -خامساا  
تستطير البلدا  الأ راف أ  تنظر فدي التوصديات الأوليدة التاليدة فدي الددورة الثالثدة  -93

عشرة للجنة استعراض تنفيذ الاتفاقية، بهدف الشرون في مشداورات مبكدرة بشد   مشدارير 
 عشر للبلدا  الأ راف للنظر فيها:المقررات التي ستحال إلم المظتمر الثاني 

كفالة تاطية البيانات بشكل أفرل وتحليل التدفقات المالية بصورة أكثر   أ( 
دقددة، ويلددةم بددذل المةيددد مددن الجهددود لتعةيددة أوجددا التددلأزر مددر المبددادرات الأخددرى لتقددديم 

لبيانددات التقدارير، وتجهيدة قاعددة نظدام اسددتعراض الأداء وتقيديم التنفيدذ بوسدا ل لاسدتخرا  ا
 لتتيع إمكانية التحق  من مجموعات بيانات الفترة الحالية والفترات السابقة؛

التعجيددل بددالنظر فددي ددداهرة وجددود مسددتوى ثابددل مددن التعهدددات الاسددمية   ب( 
وانخفاض في التعهددات المرجحدة علدم الصدعيد العدالمي. وقدد يكدو  مدن الردروري اتخدال 

 ا الخصوص؛إجراءات محددة لمعالجة الانخفاض علم وج
بددذل جهددود علددم جميددر المسددتويات مددن أجددل تعةيددة الاعتددراف ب هميددة تددلأزر    ( 

بالميةانيدة وعلدم مسدتوى  فيمدا يتعلد اتفاقيات ريو وتسخير إمكاناتها لأغراض التنفيذ، وبخاصدة 
تنفيدددذ المشدددارير، فدددي ضدددوء السدددمة المشدددجعة لتةايدددد عددددد الأنشدددطة المتعدددددة الأغدددراض لات 

، التددي تسددتهدف بشددكل متددةامن تايددر المندداا  التخفيددف والتكيددف( وأهددداف الصددلة بالاتفاقيددة
 التنون البيولوجي؛

إيددلاء مةيددد مددن الاهتمددام لدددعم تعبيددة المددوارد وتعةيددة جهددود بندداء  ددراكات   د( 
تهدف إلم إ راك القطان الخاص في تمويل تنفيذ اتفاقية مكافحدة التصدحر، وفقداا لأحكدام 

لدددم أ  التددددفقات الماليدددة التدددي تشدددمل مصدددادر تمويدددل مبتكدددرة ، نظدددراا إCOP.11/14 المقدددرر
 تةال أقل استخداماا بالمقارنة مر مصادر التمويل التقليدية. لا
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Annex 

[English only] 

  Tables and figures accompanying the preliminary analysis of 
financial flows in the implementation of the Convention 

Disclaimer: The boundaries and names shown and the designations used on the following 

maps do not imply official endorsement or acceptance by the United Nations Convention to 

Combat Desertification (UNCCD) and the United Nations. The information on these maps 

was derived from digital databases of the United Nations Statistics Division. Care was 

taken in the creation of these maps. The UNCCD, its staff and contractors cannot accept 

any responsibility for errors, omissions, or positional accuracy or be held responsible for 

any damages due to errors or omissions in these maps. Depiction of boundaries is not 

authoritative. There are no warranties, expressed or implied, including the warranty of 

merchantability or fitness for a particular purpose, accompanying these maps and figures. 

However, notification of any errors will be appreciated. 
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 I.  Tables and figures on the status of reported activities 

Figure 1  

Affected and developed country Parties, UNCCD 5
th

 reporting and review cycle 

(2012/13 reporting period) 

 
 

 

Figure 2 

Reports submitted by affected and developed country Parties and other reporting 

entities (2012/13 reporting period) 
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Figure 3 

Reports submitted by affected and developed country Parties and other reporting 

entities (2010/11 reporting period) 

 

 
 

 

Figure 4 

Reports submitted by affected and developed country Parties and other reporting 

entities (2008/09 reporting period) 
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Figure 5 

Percentage of submitted reports by affected country Parties (ACPs), developed 

country Parties (DCPs) and the global trend from 2008-2013 
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Table 1 

Historic trend of submitted reports across UNCCD regions, for affected country Parties, developed country Parties, United Nations 

agencies/intergovernmental organizations, subregional organisations and other reporting entities globally in 2008-2013 

 

 Africa Asia Latin America and the 

Caribbean 

Central and 

Eastern Europe 

Northern 

Mediterranean 

ACPs 

(Subtotal) 

DCPs UN/IGO Subregional 

organisations 

Other 

entities 

Total 

Biennium 2008/09 30 28 17 9 5 89 12 2 0 11 114 

Biennium 2010/11 28 21 11 7 4 71 9 2 3 0 85 

Biennium 2012/13 53 47 31 15 12 159 31 3 3 0 197 
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 II.  Tables and figures on global financial flows 

Figure 6 

Ranking of reporting countries globally in 2012/13 (number of activities) 

Figure 7 

Ranking of reporting countries globally in 2012/13 (nominal commitments in USD million) 
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Figure 8 

Ranking of reporting countries globally in 2012/13 (weighted commitments in USD 

million) 
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Table 2 

Overview of reported global activities, nominal and weighted commitments (USD) (Global 2012/13)  

 

Region Subregion Number of Activities  Nominal commitments Weighted commitments GDP range 

Africa  541 17 332 524 915 13 592 759 767 0.83%-1.20% 

 Central Africa 65 2 148 590 220 990 663 579 0.51%-0.92% 

 Eastern Africa 82 1 388 865 955 1 062 846 421 0.87%-1.00% 

 Northern Africa 80 1 265 379 925 1 036 549 108 0.08%-0.09% 

 Southern Africa 91 821 867 380 626 455 169 0.46%-0.59% 

 Western Africa 223 11 707 821 435 9 876 245 489 1.73%-2.59% 

Asia  430 49 282 302 336 33 329 077 338 0.25%-0.39% 

 Central Asia 27 248 985 117 244 044 922 0.05%-0.05% 

 East Asia 24 21 250 721 009 20 176 274 499 0.11%-0.14% 

 Pacific 42 117 409 225 80 505 601 1.30%-1.91% 

 South Asia 42 15 344 858 452 5 788 388 928 0.04%-0.10% 

 South East Asia 157 764 197 628 628 487 028 0.03%-0.09% 

 West Asia 138 11 556 130 905 6 411 376 360 0.16%-0.34% 

Central and Eastern Europe  159                   661 312 592  
 

               377 834 139  

 

0.06%-0.11% 

Latin America and the Caribbean  489 50 794 299 532 25 563 075 318 0.56%-0.88% 

 Andean 329 28 237 672 606 9 447 924 892 0.30%-0.87% 

 Caribbean 16 752 317 304 504 634 571 1.41%-2.02% 

 Mesoamerica 108 21 282 362 663 15 239 852 961 0.14%-0.21% 

 South Cone 36 521 946 959 370 662 893 0.04%-0.07% 

Northern Mediterranean  111               4 977 220 548  
 

            3 587 836 705  
 

0.04%-0.06% 

Affected country Parties (Subtotal)  1 730          123 047 659 924  
 

         76 450 583 267  
 

0.51%-0.76% 

Developed country Parties  2 040 5 553 835 528 1 816 247 294 0.01%-0.02% 

Subregional organizations  15 143 442 567 95 837 364  

UN/IGO  207 5 138 800 641 1 995 429 619  

Global (Total)  3 992 133 883 738 661 80 358 097 544  
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Table 3 

Historic trend analysis in nominal and weighted commitments (USD) as reported by all countries (Global 2012/13)
*
: Amounts 

shown as reported in the document ICCD/CRIC(11)/12
**

: Including co-financing by multilateral institutions 

 

Biennium 2008/09 2010/11 2012/13 Trend analysis 

Reporting entity Nominal Weighted  Nominal  Weighted   Nominal  Weighted   Nominal Weighted   

Africa   9 327 348 842 8 399 781 394 17 332 524 915 13 592 759 767 +86% +62% 

Asia   104 042 970 045 99 104 933 485 49 282 302 336 33 329 077 338 -53% -66% 

Central and Eastern 

Europe 

  15 829 078 7 475 279 661 312 592 377 834 139 +4 078% +4 955% 

 Latin America and the Caribbean  17 051 273 486 9 339 714 900 50 794 299 532 25 563 075 318 +198% +173% 

Northern Mediterranean  1 895 687 307 1 513 757 408 4 977 220 548 3 587 836 705 +163% +137% 

Affected country Parties (Subtotal)   132 333 108 757 118 365 662 467 123 047 659 924 76 450 583 267 -7% -35% 

Developed country Parties   2 050 473 599 796 189 125 5 553 835 528 1 816 247 294 +171% +128% 

Global Enviroment Facility 176 000 000
*
  265 660 000

*
 225 373 400

*
 889 930 000 345 565 591 +235% +53% 

UN/IGOs**   2 500 000 000
*
  5 138 800 641 1 995 429 619 +106%  

Total 49 520 000 

000 

33 580 000 000 134 650 819 753 119 387 224 992 133 883 738 661 80 358 097 544 -1% -33% 
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 III.  Tables and figures on commitments as reported by affected 
country Parties/subregional action programmes and 
developed country Parties/United Nations 
agencies/intergovernmental organizations 

Figure 9 

Financial flows to UNCCD regional annex as reported by affected country Parties, 

number of activities (Global, 2012/13) 

 
Figure 10  

Financial flows to UNCCD regional annex as reported by developed country Parties 

and multilaterals, number of activities (Global, 2012/13) 
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Figure 11 

Ranking of affected country Parties globally in 2012/13 (number of activities) 

 
Figure 12 

Ranking of affected country Parties globally in 2012/13 (nominal commitments in 

USD million) 
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Figure 13 

Financial flows to UNCCD regional annex as received by affected country Parties, 

nominal commitments (Global, 2012/13) 

 
Figure 14 

Financial flows to UNCCD regional annex as reported by developed country Parties 

and multilaterals, nominal commitments (Global, 2012/13) 
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Figure 15 

Financial flows to UNCCD regional annex as received by affected country Parties, 

weighted commitments (Global, 2012/13) 

 
Figure 16 

Financial flows to UNCCD regional annex as reported by developed country Parties 

and multilaterals, weighted commitments (Global, 2012/13) 
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Figure 17 

Ranking of affected country Parties globally in 2012/13 (weighted commitments in 

USD million) 

 
 

Figure 18 

Overview of activities as reported by affected country Parties in 2012/13 (number of 

activities)  
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Figure 19 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions in 2012/13 (number of activities) 

 

 
 

Figure 20 

Overview of activities as reported by affected country Parties for Africa in 2012/13 

(number of activities) 
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Figure 21 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions for Africa in 2012/13 (number of activities) 

 

 
 

Figure 22 

Overview of activities as reported by affected country Parties for Latin America and 

the Caribbean in 2012/13 (number of activities) 
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Figure 23 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (number of activities) 

 

 
 

 

Figure 24 

Overview of activities as reported by affected country Parties for Asia in 2012/13 

(number of activities) 
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Figure 25 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions for Asia in 2012/13 (number of activities) 

 

 
 

 

Figure 26 

Overview of activities as reported by affected country Parties for Central and Eastern 

Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (number of activities) 
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Figure 27 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions for Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 

(number of activities) 

 

 
 

 

Figure 28 

Overview of global nominal commitments as reported by affected country Parties in 

2012/13 (in USD million) 
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Figure 29 

Overview of global nominal commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

 

Figure 30 

Overview of nominal commitments as reported by affected country Parties for Africa 

in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 31 

Overview of nominal commitments as reported by developed country Parties and 

multilateral institutions for Africa in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

 

Figure 32 

Overview of nominal commitments as reported by affected country Parties for Latin 

America and the Caribbean in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 33 

Overview of nominal commitments as reported by developed country Parties and 

multilateral institutions for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in USD 

million) 

 

 
 

Figure 34 

Overview of nominal commitments as reported by affected country Parties for Asia in 

2012/13 (in USD million) 
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Figure 35 

Overview of nominal commitments as reported by developed country Parties and 

multilateral institutions for Asia in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

 

Figure 36 

Overview of nominal commitments as reported by affected country Parties for 

Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 37 

Overview of nominal commitments as reported by developed country Parties and 

multilateral institutions for Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean 

in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

 

Figure 38 

Overview of global weighted commitments as reported by affected country Parties in 

2012/13 (in USD million) 
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Figure 39 

Overview of global weighted commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

 

Figure 40 

Overview of weighted commitments as reported by affected country Parties for Africa 

in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 41 

Overview of weighted commitments as reported by developed country Parties and 

multilateral institutions for Africa in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

Figure 42 

Overview of weighted commitments as reported by affected country Parties for Latin 

America and the Caribbean in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 43 

Overview of weighted commitments as reported by developed country Parties and 

multilateral institutions for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in USD 

million) 

 

 
 

Figure 44 

Overview of weighted commitments as reported by affected country Parties for Asia 

in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 45 

Overview of weighted commitments as reported by developed country Parties and 

multilateral institutions for Asia in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

Figure 46 

Overview of weighted commitments as reported by affected country Parties for 

Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 47 

Overview of weighted commitments as reported by developed country Parties and 

multilateral institutions for Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean 

in 2012/13 (in USD million) 
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Table 4 

Overview of number of activities, nominal and weighted commitments (USD) by recipient subregion as reported by  affected 

developing country Parties (Global 2012/13)* 

 

Region Subregion Number of activities  Nominal commitments Weighted commitments 

Africa  416 14 148 582 013 11 360 947 965 

 Central Africa 59 2 122 696 422 974 065 646 

 Eastern Africa 44 1 178 529 267 863 816 761 

 Northern Africa 25 674 009 662 581 700 547 

 Southern Africa 78 786 132 637 594 341 144 

 Western Africa 210 9 387 214 024 8 347 023 867 

Asia  341 49 194 373 657 33 303 348 411 

 Central Asia 25 247 409 922 242 603 815 

 East Asia 24 21 251 770 953 20 177 240 951 

 Pacific 22 87 493 144 59 080 230 

 South Asia 41 15 344 025 119 5 787 555 594 

 South East Asia 96 711 655 345 628 208 780 

 West Asia 133 11 552 019 173 6 408 659 039 

Central and Eastern Europe  41 449 896 579 274 529 948 

Latin America and the Caribbean  436 29 527 354 970 10 308 703 682 

 Andean 325 28 231 754 828 9 445 236 751 

 Caribbean 14 752 225 812 504 549 746 

 Mesoamerica 70 336 614 922 205 487 276 

 South Cone 27 206 759 408 153 429 909 

Northern Mediterranean  6 59 261 499 36 527 166 

Total  1 240 93 379 468 716 55 284 057 172 

 

* Excluding countries which have status of affected and developed country parties as recipients. 
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Table 5 

Overview of number of activities, nominal and weighted commitments (USD) by recipient subregion as reported by all developed 

country Parties (Global 2012/13)* 

 

Region Subregion Number of activities Nominal commitments Weighted commitments 

Africa  887 1 314 373 838 386 424 928 

 Central Africa 108 127 503 496 44 557 908 

 Eastern Africa 197 417 430 744 104 826 435 

 Northern Africa 96 51 163 968 19 784 555 

 Southern Africa 138 170 085 334 58 720 788 

 Western Africa 348 548 190 296 158 535 242 

Asia  345 750 931 707 359 442 761 

 Central Asia 20 7 630 069 2 831 347 

 East Asia 130 102 801 469 38 581 677 

 Pacific 1 56 139 18 713 

 South Asia 68 237 595 784 109 393 963 

 South East Asia 77 383 336 938 200 175 083 

 West Asia 49 19 511 308 8 441 978 

Central and Eastern Europe  23 12 790 153 5 395 959 

Latin America and the Caribbean  320 160 122 270 51 270 646 

 Andean 118 91 923 121 25 356 295 

 Caribbean 35 22 273 097 8 065 727 

 Mesoamerica 70 18 265 044 7 128 460 

 South Cone 97 27 661 008 10 720 164 

Northern Mediterranean  4 891 914 569 671 

Total  1 579 2 239 109 882 803 103 965 

 

* Excluding countries which have status of affected and developed country parties as recipients. 
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 IV.  Tables and figures on estimated national commitments by 
affected country Parties in their own country  

Figure 48 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries globally in 2012/13 (in USD million)  

 

 
 

Figure 49 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their own 

countries globally in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 50 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries for Africa in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

Figure 51 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their own 

countries for Africa in 2012/13 (in USD million) 

 

 



ICCD/CRIC(13)/7/Rev.1 

GE.15-02905 62 

Figure 52 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in USD million) 

 

 

 

Figure 53 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their own 

countries for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 54 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries for Asia in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

Figure 55 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their own 

countries for Asia in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 56 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries for Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (in 

USD million) 

 

 
 

Figure 57 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their own 

countries for Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (in 

USD million) 
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Table 6 

Estimated national nominal and weighted commitments by affected country Parties in 

their own countries (in USD) (Global, 2012/13)* 

 

Region Subregion Nominal commitments Weighted commitments 

Africa  12 923 225 310 11 004 679 345 

 Central Africa 2 031 696 916 948 389 815 

 Eastern Africa 780 742 527 759 308 177 

 Northern Africa 622 845 694 561 915 991 

 Southern Africa 647 652 023 546 155 263 

 Western Africa 8 840 288 151 8 188 910 099 

Asia  48 545 932 035 32 983 442 355 

 Central Asia 239 779 853 239 772 468 

 East Asia 21 149 394 714 20 138 801 017 

 Pacific 87 493 144 59 080 230 

 South Asia 15 189 638 508 5 710 808 623 

 South East Asia 344 942 840 433 575 176 

 West Asia 11 534 682 977 6 401 404 841 

Central and Eastern Europe  437 106 426 269 133 989 

Latin America and the 

Caribbean 

 29 379 006 838 10 261 393 836 

 Andean 28 141 861 904 9 420 591 737 

 Caribbean 739 669 742 499 723 028 

 Mesoamerica 318 349 878 198 358 817 

 South Cone 179 125 313 142 720 254 

Northern Mediterranean  58 369 584 35 957 495 

Total  91 343 640 193 54 554 607 020 

 

 * Domestic flows by non-DCP affected country Parties. 
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 V.  Tables and figures on estimated financial flows between 
affected country Parties (South-South cooperation) 

Figure 58 

Overview of global activities between affected country Parties (South-South cooperation) (Global, 

2012/13). 

 

 
 

Figure 59 

South-South cooperation globally in 2012/13 (number of activities) 
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Figure 60 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Global, 2012/13). 

 

 
 

Figure 61 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Global, 2012/13) 
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Figure 62 

South-South cooperation for Africa in 2012/13 (number of activities) 

 

Figure 63 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Africa, 2012/13). 
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Figure 64 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Africa, 2012/13). 

 

 
 

Figure 65 

Overview of affected country Parties activities to other affected country Parties 

(South-South cooperation) (Latin America and the Caribbean, 2012/13). 
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Figure 66 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Latin America and the 

Caribbean, 2012/13). 

 

 
 

Figure 67 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Latin America and the 

Caribbean, 2012/13). 
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Figure 68 

Overview of affected country Parties activities to other affected country Parties 

(South-South cooperation) (Asia, 2012/13). 

 

 
 

Figure 69 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Asia, 2012/13). 
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Figure 70 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Asia, 2012/13). 

 

 
 

Figure 71 

Overview of affected country Parties activities to other affected country Parties 

(South-South cooperation) (Central and Eastern Europe and Northern 

Mediterranean, 2012/13). 
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Figure 72 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Central and Eastern Europe and 

Northern Mediterranean, 2012/13) 

 

 
 

Figure 73 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Central and Eastern Europe and 

Northern Mediterranean, 2012/13). 
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Table 7 

Overview of South-South cooperation (number of activities, nominal and weighted 

commitments in USD) (Global, 2012/13) 

 

Region Subregion Number of activities Nominal commitments Weighted commitments 

Africa  34 280 272 826 96 069 834 

 Central Africa 0 0 0 

 Eastern Africa 4 13 434 13 434 

 Northern Africa 4 1 083 800 895 749 

 Southern Africa 7 1 225 728 1 225 728 

 Western Africa 19 277 949 864 93 934 923 

Asia  6 85 364 85 364 

 Central Asia 0 0 0 

 East Asia 0 0 0 

 Pacific 0 0 0 

 South Asia 0 0 0 

 South East Asia 4 2 031 2 031 

 West Asia 2 83 333 83 333 

Central and Eastern Europe  3 6 635 778 4 423 852 

Latin America and the Caribbean 13 4 49 023 

 Andean 1 47 500 15 833 

 Caribbean 1 508 508 

 Mesoamerica 1 508 508 

 South Cone 1 508 508 

Northern Mediterranean  1 41 667 41 667 

Total  48 287 084 658 100 638 074 

Additional contributions not included in regions above    

 Global 95 113 135 402 22 568 989 

 Africa 103 3 174 897 288 2 223 490 286 

 Asia 12 20 566 443 16 575 825 

Central and Eastern Europe 27 94 469 455 54 194 476 

Latin America and the Caribbean 9 31 503 860 20 203 752 
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 VI.  Tables and figures on funding instruments and innovative 
funding sources 

Figure 74 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13  

 

 
Figure 75 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 

2012/13, nominal commitments (in USD million) 
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Figure 76 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 

2012/13, weighted commitments (in USD million) 
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Table 8 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13  

 

Row Labels Subregion Grant Loan 

(commercial) 

Loan (concessional) Budget 

authority 

Debt 

swap/relief 

Basket 

funding 

Sectoral 

support 

Sovereign 

wealth fund* 

Payments 

for Env. 

Ser.* 

Africa  349 9 83 92 2 24 151 8 5 
 Central Africa 42  3 31  3 3 2  

 Eastern Africa 58 0 3 14  4 50   

 Northern Africa 27 3 6 22  17 89 0  

 Southern Africa 80 1 7 13  0 4 6 4 

 Western Africa 142 5 64 12 2 0 5  1 

Asia  137 8 29 86 0 3 40 3 6 

 Central Asia 18 3 1 8 0  2 3 3 

 East Asia 3 2  1   2   

 Pacific 60 3 6 15  3 6  3 

 South Asia 19   0   0   

 South East Asia 21  17 31   1   

 West Asia 16  5 31  0 29   

Central and Eastern 

Europe 

 69 4  68   31 2  

Latin America and the Caribbean 81 2 18 91  6 26 13 6 

 Andean 46  5 46  1 15 11 1 

 Caribbean 9  0 2   1  0 

 Mesoamerica 7 2 11 37  5 5 1 5 

 South Cone 19  2 6  0 5 1  

Northern Mediterranean 161 3 1 25   8  9 

Total (affected country Parties)   797 26 131 362 2 33 256 26 26 
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Table 9 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13  

 

Row Labels Subregion Results based 

financing* 

Equity* Venture  

capital* 

Remittances* Impact 

investments

* 

Microcredit* Insurance* Mortgages/ 

guarantees* 

Other** Total 

Africa  9 8  2 0 1   14 757 

 Central Africa 1     1   0 86 

 Eastern Africa          129 

 Northern Africa 6 8  1      179 

 Southern Africa          115 

 Western Africa 2   1 0    14 248 

Asia  3 0 0 1 3 1   15 335 

 Central Asia  0 0 1  1   3 43 

 East Asia          8 

 Pacific 3    3    3 105 

 South Asia          19 

 South East Asia          70 

 West Asia         9 90 

Central and Eastern Europe  3 3  2 3   9 194 

Latin America and the Caribbean 3 4 1 1 8 11 1 0 31 303 

 Andean 1 3    3   6 138 

 Caribbean     3     15 

 Mesoamerica 0 1 1 1  8 1 0 21 106 

 South Cone 2    5    4 44 

Northern Mediterranean  67       87 361 

Total   15 82 4 4 13 16 1 0 156 1 950 

* = Innovative funding instruments. 

** =  The following funding instruments were listed as “Other”: 40 per cent of agricultural institutions' profit; bilateral funding grant; co-financing between Kuwait Gulf Oil 

Company and Saudi Arabian Chevron; co-financing by Government of Albania; compensation payment; concessional grant; consolidated investment budget; credit support; 

Department for International Development (DIFID); domestic credit; donation; European Union budget; fondos propios por cobro de tarifas de electricidad; funded by the 

members of the cooperative; Government funding and foreign loans; green fee departure tax; Morrison Center Endowment Foundation; Gulf crisis UNCC compensation for 

restoring the affected ecosystem in eastern Jordan; internal financing; loan for strengthening productive and sustainable rural development (MIDA); Multi-Donor Trust 

Fund grant; multilateral funding grant; national financing; National Forest Company budget; National Science Foundation of the United States and own funds of the 

university; own funds; partnership grant; State funds and collaboration with the mine Cerro Quema; technical cooperation and support; training costs by The 

Ministry/expert costs by the Food and Agriculture Organization of the United Nations (FAO)/transportation and equipment costs by Turkish Cooperation and Coordination 

Agency. 
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Table 10 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13, nominal commitments (USD million) 

 

Row Labels Subregion Grant Loan 

(commercial) 

Loan (concessional) Budget 

authority 

Debt 

swap/relief 

Basket 

funding 

Sectoral 

support 

Sovereign 

wealth fund* 

Payments 

for Env. 

Ser.* 

Africa  22 442 75 6 554 3 299 11 93 3 110 74 20 

 Central Africa 130  3 72  1 10 20  

 Eastern Africa 570 1 13 129  13 542   

 Northern Africa 172 14 45 233  67 2 470 4  

 Southern Africa 20 539 0 7 2 583  1 48 49 20 

 Western Africa 1 031 61 6 486 282 11 11 40  0 

Asia  2 987 76 323 888 14 183 661 12 31 

 Central Asia 36 10 1 45 14  12 12 26 

 East Asia 45 63  39   90   

 Pacific 247 4 195 525  181 8  5 

 South Asia 2 472   28   0   

 South East Asia 103  49 210   19   

 West Asia 84  78 42  3 530   

Central and Eastern 

Europe 

 454 5  460   45 1  

Latin America and the Caribbean 7 902 11 377 3 078  278 1 237 42 6 

 Andean 3 655  28 111  246 1 198 42 0 

 Caribbean 25  5 32   0  1 

 Mesoamerica 3 665 11 344 2 935  5 32 0 5 

 South Cone 557  0 1  27 6 0  

Northern Mediterranean 29 800 10 0 53   65  23 

Total   63 584 177 7 254 7 779 24 554 5 118 129 80 
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Table 11 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13, nominal commitments (USD million) 

 

Row Labels Subregion Results based 

financing* 

Equity* Venture  

capital* 

Remittances* Impact 

investments

* 

Microcredit* Insurance* Mortgages/ 

guarantees* 

Other** Total 

Africa  40 144  68 14 0   17 35 963 

 Central Africa 0     0   0 237 

 Eastern Africa          1 268 

 Northern Africa 39 144  4      3 192 

 Southern Africa          23 248 

 Western Africa 1   64 14    17 8 018 

Asia  1 1 1 5 10 0   504 5 697 

 Central Asia  1 1 5  0   18 180 

 East Asia          237 

 Pacific 1    10    412 1 588 

 South Asia          2 500 

 South East Asia          381 

 West Asia         74 811 

Central and Eastern Europe  2 2  1 1   6 976 

Latin America and the Caribbean 3 86 74 8 434 12 789 0 0 314 26 640 

 Andean 0 12    12   24 5 328 

 Caribbean     1     64 

 Mesoamerica 2 73 74 8  12 778 0 0 253 20 186 

 South Cone 1    433    36 1 063 

Northern Mediterranean  281       6 207 36 438 

Total   45 513 77 81 458 12 791 0 0 7 047 105 714 

* = Innovative funding instruments. 

** =  The following funding instruments were listed as “Other”: 40 per cent of agricultural institutions' profit; bilateral funding grant; co-financing between Kuwait Gulf Oil 

Company and Saudi Arabian Chevron; co-financing by Government of Albania; compensation payment; concessional grant; consolidated investment budget; credit support; 

Department for International Development (DIFID); domestic credit; donation; European Union budget; fondos propios por cobro de tarifas de electricidad; funded by the 

members of the cooperative; Government funding and foreign loans; green fee departure tax; Morrison Center Endowment Foundation; Gulf crisis UNCC compensation for 

restoring the affected ecosystem in eastern Jordan; internal financing; loan for strengthening productive and sustainable rural development (MIDA); Multi-Donor Trust 

Fund grant; multilateral funding grant; national financing; National Forest Company budget; National Science Foundation of the United States and own funds of the 

university; own funds; partnership grant; State funds and collaboration with the mine Cerro Quema; technical cooperation and support; training costs by The 

Ministry/expert costs by the Food and Agriculture Organization of the United Nations (FAO)/transportation and equipment costs by Turkish Cooperation and Coordination 

Agency. 
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Table 12 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13, weighted commitments (USD million) 

 

Row Labels Subregion Grant Loan 

(commercial) 

Loan (concessional) Budget 

authority 

Debt 

swap/relief 

Basket 

funding 

Sectoral 

support 

Sovereign 

wealth fund* 

Payments 

for Env. 

Ser.* 

Africa  19 548 54 6 420 3 170 7 37 1 690 51 17 

 Central Africa 77  2 35  1 9 15  

 Eastern Africa 319 1 6 116  6 357   

 Northern Africa 102 5 19 212  25 1 273 2  

 Southern Africa 18 266 0 4 2 566  0 25 34 17 

 Western Africa 784 49 6 388 241 7 5 26  0 

Asia  2 003 33 273 759 14 69 469 5 23 

 Central Asia 18 3 0 33 14  9 5 22 

 East Asia 21 26  29   39   

 Pacific 140 4 195 524  67 6  2 

 South Asia 1 703   19   0   

 South East Asia 61  32 130   13   

 West Asia 60  46 25  3 402   

Central and Eastern Europe 293 3  318   23 0  

Latin America and the Caribbean 4 016 7 260 1 389  193 860 16 5 

 Andean 2 519  18 46  164 831 16 0 

 Caribbean 14  4 21   0  1 

 Mesoamerica 944 7 238 1 321  1 25 0 4 

 South Cone 538  0 1  27 4 0  

Northern Mediterranean 16 393 10 0 48   43  14 

Total   42 253 107 6 953 5 684 21 299 3 085 72 59 
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Table 13 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13, weighted commitments (USD million) 

 

Row Labels Subregion Results based 

financing* 

Equity* Venture  

capital* 

Remittances* Impact 

investments

* 

Microcredit* Insurance* Mortgages/ 

guarantees* 

Other** Total 

Africa  33 80  43 9 0   9 31 169 

 Central Africa 0     0   0 138 

 Eastern Africa          805 

 Northern Africa 33 80  3      1 752 

 Southern Africa          20 913 

 Western Africa 1   41 9    9 7 561 

Asia  1 0 1 2 0 0   437 4 089 

 Central Asia  0 1 2  0   6 112 

 East Asia          116 

 Pacific 1    0    371 1 308 

 South Asia          1 723 

 South East Asia          235 

 West Asia         60 595 

Central and Eastern Europe  1 1  0 0   2 641 

Latin America 

and the Caribbean 

 2 29 49 3 427 4 290 0 0 209 11 756 

 Andean 0 4    4   20 3 624 

 Caribbean     0     40 

 Mesoamerica 2 24 49 3  4 286 0 0 160 7 065 

 South Cone 1    427    29 1 027 

Northern Mediterranean  94       4 485 21 086 

Total   36 203 51 48 437 4 291 0 0 5 141 68 741 

* = Innovative funding instruments. 

** =  The following funding instruments were listed as “Other”: 40 per cent of agricultural institutions' profit; bilateral funding grant; co-financing between Kuwait Gulf Oil 

Company and Saudi Arabian Chevron; co-financing by Government of Albania; compensation payment; concessional grant; consolidated investment budget; credit support; 

Department for International Development (DIFID); domestic credit; donation; European Union budget; fondos propios por cobro de tarifas de electricidad; funded by the 

members of the cooperative; Government funding and foreign loans; green fee departure tax; Morrison Center Endowment Foundation; Gulf crisis UNCC compensation for 

restoring the affected ecosystem in eastern Jordan; internal financing; loan for strengthening productive and sustainable rural development (MIDA); Multi-Donor Trust 

Fund grant; multilateral funding grant; national financing; National Forest Company budget; National Science Foundation of the United States and own funds of the 

university; own funds; partnership grant; State funds and collaboration with the mine Cerro Quema; technical cooperation and support; training costs by The 

Ministry/expert costs by the Food and Agriculture Organization of the United Nations (FAO)/transportation and equipment costs by Turkish Cooperation and Coordination 

Agency. 
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 VII.  Tables and figures on the Rio marker on desertification 

Figure 77 

Degree of interaction of UNCCD objectives in projects and programmes (based on Rio 

marker coding) globally in 2012/13 

 
 

Figure 78 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 globally in 

2012/13 (number of activities) 
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Figure 79 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 for Africa in 

2012/13 (number of activities) 

 
 

Figure 80 

Overview  of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 for Latin 

America and the Caribbean in 2012/13 (number of activities) 
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Figure 81 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 for Asia in 

2012/13 (number of activities) 

 
 

Figure 82 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 for Central and 

Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (number of activities) 
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Table 14 

Degree of interaction of UNCCD objectives in projects and programmes (based on Rio 

marker coding) globally in 2012/13, number of activities 

 

Region Subregion RM1 RM2 RM3 Total 

Africa  149 370 463 982 

 Central Africa 20 12 43 75 

 Eastern Africa 18 39 122 179 

 Northern Africa 43 73 89 205 

 Southern Africa 9 64 102 175 

 Western Africa 59 182 107 348 

Asia  107 179 202 488 

 Central Asia 3 21 35 59 

 East Asia  8 24 32 

 Pacific 16 49 18 83 

 South Asia 31 19 7 57 

 South East Asia 12 50 46 108 

 West Asia 45 32 72 149 

Central and Eastern Europe 66 99 29 194 

Latin America and the Caribbean 195 274 64 533 

 Andean 132 198 4 334 

 Caribbean 3 10 8 21 

 Mesoamerica 51 42 22 115 

 South Cone 9 24 30 63 

Northern Mediterranean 34 60 42 136 

Total  551 982 800 2 333 
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Table 15 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 globally in 2012/13, 

nominal commitment and weighted commitment (USD million) and weighting factor (100% = 

all commitments were allocated to Rio marker 3) 

 

Region Subregion Nominal  Weighted Weighting Factor 

Africa  17 334 13 593 78% 

 Central Africa 2 149 991 46% 

 Eastern Africa 1 389 1 063 77% 

 Northern Africa 1 266 1 037 82% 

 Southern Africa 822 626 7% 

 Western Africa 11 708 9 876 84% 

Asia  49 282 33 329 68% 

 Central Asia 249 244 98% 

 East Asia 21 251 20 176 95% 

 Pacific 117 81 69% 

 South Asia 15 345 5 788 38% 

 South East Asia 764 628 82% 

 West Asia 11 556 6 411 55% 

Central and Eastern Europe 661 378 57% 

Latin America and the Caribbean 50 794 25 563 50% 

 Andean 28 238 9 448 33% 

 Caribbean 752 505 67% 

 Mesoamerica 21 282 15 240 72% 

 South Cone 522 371 71% 

Northern Mediterranean 4 977 3 588 72% 

Global (Total)  123 049 76 451 62% 
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 VIII.  Tables and figures on synergistic effects of reported activities 

Figure 83 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD objectives according to 

the Rio markers number of activities (Global 2012/13) 

 
 

 

Figure 84 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD objectives according to 

the Rio markers, nominal commitments (Global, 2012/13) 
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Figure 85  

Percentage of activities targeting UNCCD, UNFCC and CBD Rio markers (Global 

2012/13) 

 
 

 

Figure 86 

Overview of number of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, 

(Africa, 2012/13) 
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Figure 87 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, nominal 

commitments (Africa, 2012/13) 

 

 
 

Figure 88 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, weighted 

commitments (Africa, 2012/13) 
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Figure 89 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, number of 

activities (Latin America and the Caribbean, 2012/13) 

 
 

 

Figure 90 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, nominal 

commitments (Latin America and the Caribbean, 2012/13) 
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Figure 91 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, weighted 

commitments (Latin America and the Caribbean, 2012/13) 

 
 

 

Figure 92 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, number of 

activities (Asia, 2012/13) 
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Figure 93 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, nominal 

commitments (Asia, 2012/13) 

 
 

 

Figure 94 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, weighted 

commitments (Asia, 2012/13) 
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Figure 95 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, number of 

activities (Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean, 2012/13) 

 
 

 

Figure 96 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, nominal 

commitments (Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean, 2012/13) 
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Figure 97 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, weighted 

commitments (Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean, 2012/13) 
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Table 16 

Number of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers (Global, 2012/13) 

 

1 Rio marker applied 2 Rio markers applied 

All 3 Rio markers 

applied 

No Rio markers 

applied Total 

 UNCCD UNFCCC CBD UNCCD/UNFCCC UNCCD/CBD UNFCCC/CBD 

   Africa 104 7 13 53 23 1 337 3 541 

Central Africa 33 1 3 5 1 

 

20 2 65 

Eastern Africa 3 

  

12 2 

 

65 

 

82 

Northern Africa 1 1 2 11 7 

 

58 

 

80 

Southern Africa 6 1 

 

7 3 

 

74 

 

91 

Western Africa 61 4 8 18 10 1 120 1 223 

Asia 68 

  

54 20 

 

207 81 430 

Central Asia 

      

27 

 

27 

East Asia 1 

     

23 

 

24 

Pacific 

   

1 

  

41 

 

42 

South Asia 5 

  

4 3 

 

30 

 

42 

South East Asia 5 

  

36 2 

 

42 72 157 

West Asia 57 

  

13 15 

 

44 9 138 

Central and Eastern Europe 15 13 28 27 10 9 60 2 164 

No subregion 15 13 28 27 10 9 60 2 164 

Latin America and the 

Caribbean 46 

 

1 59 8 1 374 

 

489 

Andean 40 

  

51 6 

 

232 

 

329 

Caribbean 

  

1 

 

2 

 

13 

 

16 

Mesoamerica 2 

  

3 

  

103 

 

108 

South Cone 4 

  

5 

 

1 26 

 

36 

Northern Mediterranean 91 1 1 67 42 9 179 1 391 

No subregion 91 1 1 67 42 9 179 1 391 

Grand Total 324 21 43 260 103 20 1157 87 2015 

Percentage 16.1 1 2.1 12.9 5.1 1 57.4 4.3 100 
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 IX.  Tables and figures on relevant activity codes 

Figure 98 

Relevant activity codes reported (by number of occurrences, activities)  

 

 
 



 

 

IC
C

D
/C

R
IC

(1
3

)/7
/R

ev
.1

 

 G
E

.1
5

-0
2
9

0
5
 

9
8
 

 

Figure 99 

Relevant activity codes reported (by number of occurrences), nominal commitments (USD million) 
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Figure 100 

Relevant activity codes reported (by number of occurrences), weighted commitments (USD million) 
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Table 17 

Overview of activities, nominal and weighted commitments associated with relevant 

activity codes, (Global, 2012/13) 

 

Region Subregion Activity Nominal Weighted 

Africa  1075 50 233 36 089 

 Central Africa 266 457 213 

 Eastern Africa 230 4 811 3 841 

 Northern Africa 237 16 829 6 729 

 Southern Africa 124 19 351 18 074 

 Western Africa 218 8 784 7 232 

(

i

)

A

s

i

a 

 
(

i

i

)

4

9

2 

(

i

i

i

)

7

 

7

8

1 

(

i

v

)

5

 

2

4

4 

 Central Asia 111 1 605 709 

 East Asia 36 247 185 

 Pacific 217 801 449 

 South Asia 13 1 001 845 

 South East Asia 5 224 107 

 West Asia 110 3 902 2 949 

Central and Eastern Europe 98 2008 940 

Latin America and the Caribbean 322 12 865 6 873 

 Andean 202 4 883 2 068 

 Caribbean 16 504 466 

 Mesoamerica 59 2 543 1 501 

 South Cone 45 4 934 2 838 

Northern Mediterranean 142 4 986 2 239 

Total   2 129 77 872 51 385 
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 X.  Tables and figures on strategic and operational objectives 

Figure 101 

Overview of activities associated with strategic and operational objectives, number of 

occurrences (Global 2012/13) 

 
 

 

Figure 102 

Overview of activities associated with strategic and operational objectives, nominal 

commitments (USD million) (Global 2012/13) 
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Figure 103 

Overview of activities associated with strategic and operational objectives, weighted 

commitments (USD million) (Global 2012/13) 
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Table 18 

Number of activities associated to strategic objectives (SO) and operational objectives (OO) (Global 2012/13) 

 

Region Subregion SO1 SO2 SO3 SO4 OO1 OO2 OO3 OO4 OO5 Total 

Africa  268 215 141 90 172 94 150 242 135 1 507 

 Central Africa 44 38 18 9 41 17 22 44 19 252 

 Eastern Africa 39 38 25 23 39 26 30 39 28 287 

 Northern Africa 58 67 41 19 25 21 43 33 23 330 

 Southern Africa 47 44 40 24 49 18 39 45 38 344 

 Western Africa 80 28 17 15 18 12 16 81 27 294 

Asia  39 60 46 23 34 27 33 41 18 321 

 Central Asia 4 6 7 5 4 4 2 1 2 35 

 East Asia 0 0 0 1 1 0 1 0 1 4 

 Pacific 15 21 20 13 19 16 15 23 7 149 

 South Asia 0 0 1 0 1 1 0 1 0 4 

 South East Asia 0 6 0 1 3 2 2 2 0 16 

 West Asia 20 27 18 3 6 4 13 14 8 113 

Central and Eastern Europe  11 19 12 12 24 27 28 24 4 161 

Latin America and the Caribbean  57 61 21 20 35 15 10 50 27 296 

 Andean 43 49 16 10 24 9 5 35 19 210 

 Caribbean 0 0 1 1 1 0 0 0 0 3 

 Mesoamerica 13 11 4 8 9 6 4 14 8 77 

 South Cone 1 1 0 1 1 0 1 1 0 6 

Northern Mediterranean  28 26 17 6 21 8 12 24 11 153 

Total   403 381 237 151 286 171 233 381 195 2 438 
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Table 19 

Overview of nominal commitments (USD million) associated to strategic objectives and operational objectives (Global 2012/13). 

 

Region Subregion SO1 SO2 SO3 SO4 OO1 OO2 OO3 OO4 OO5 Total 

Africa  3 992 4 542 3 903 6 184 1 005 4 655 1 482 3 985 6 571 36 318 

 Central Africa 83 52 75 23 36 13 31 55 7 375 

 Eastern Africa 1 032 153 1 021 786 111 197 136 1 025 503 4 964 

 Northern Africa 359 548 312 5 030 82 2 707 326 155 87 9 607 

 Southern Africa 1 095 3 161 287 131 242 635 535 1 885 1 529 9 499 

 Western Africa 1 422 628 2 207 215 534 1 103 454 866 4 445 11 873 

Asia  3 458 3 589 4 464 2 681 1 520 871 1 348 2 059 407 20 399 

 Central Asia 1 023 820 2 345 459 183 13 15 107 30 4 994 

 East Asia 52 20 47 11 19 43 29 20 15 257 

 Pacific 90 45 425 144 187 39 23 117 99 1 169 

 South Asia 908 106 39 10 784 7 36 71 1 1 961 

 South East Asia 40 91 1 7 18 679 25 68 4 932 

 West Asia 1 345 2 508 1 607 2 051 328 91 1 221 1 676 260 11 086 

Central and Eastern Europe  159 213 160 15 67 35 119 89 27 884 

Latin America and the Caribbean  737 1 720 150 445 621 113 4 601 638 557 9 581 

 Andean 353 829 114 39 154 13 18 236 176 1 931 

 Caribbean 51 13 0 4 13 6 16 19 20 143 

 Mesoamerica 294 198 25 324 396 69 4 310 265 325 6 208 

 South Cone 39 681 10 78 57 24 257 117 37 1 300 

Northern Mediterranean  1 504 2 361 1 856 92 1 780 558 2 260 1 602 206 12 220 

Total   9 850 12 425 10 533 9 418 4 993 6 232 9 810 8 373 7 768 79 402 
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Table 20 

Overview of weighted commitments (USD million) associated to strategic objectives and operational objectives (Global 2012/13) 

 

Region Subregion SO1 SO2 SO3 SO4 OO1 OO2 OO3 OO4 OO5 Total 

Africa  2 578 4 068 3 625 2 618 744 2 677 1 025 3 142 3 427 23 904 

 Central Africa 43 20 49 11 15 6 15 22 3 183 

 Eastern Africa 989 122 990 528 84 152 92 978 339 4 274 

 Northern Africa 253 367 210 1 786 59 1 811 240 107 68 4 902 

 Southern Africa 905 3 083 256 111 149 494 375 1 669 1 458 8 501 

 Western Africa 388 476 2 120 180 437 213 303 366 1 559 6 043 

Asia  3 311 3 050 4 143 2 618 708 606 928 1 780 336 17 479 

 Central Asia 1 008 542 2 326 448 169 5 9 96 11 4 615 

 East Asia 38 10 42 9 16 40 23 16 12 207 

 Pacific 41 32 281 110 181 21 12 46 60 784 

 South Asia 891 78 38 4 18 5 24 61 1 1 118 

 South East Asia 21 50 0 3 8 452 14 33 2 583 

 West Asia 1 312 2 338 1 455 2 045 315 83 846 1 528 251 10 173 

Central and Eastern Europe  109 167 107 9 53 24 87 67 19 641 

Latin America and the Caribbean  552 1 270 116 286 432 85 1 750 436 418 5 346 

 Andean 246 428 88 19 117 7 12 178 141 1 236 

 Caribbean 49 9 0 3 8 5 12 14 14 113 

 Mesoamerica 235 161 21 189 255 51 1 479 150 231 2 772 

 South Cone 23 672 7 75 52 22 247 94 32 1 225 

Northern Mediterranean  527 971 679 44 622 277 764 600 79 4 563 

Total   7 077 9 525 8 669 5 575 2 559 3 669 4 554 6 025 4 279 51 933 
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XI. Sources of information  

 

Abbreviation Entity Homepage / web link 

 10th Malaysia Plan http://www.epu.gov.my/epu-
theme/RMKE10/img/pdf/en/chapt6.pdf 

CGIAR A Global Agricultural Research Partnership http://www.cgiar.org 

MESA SDAC African Monitoring of the Environment for Sustainable 
Development financial reports 

http://www.mesasadc.org/ 

APIA Agence de Promotion des Investissements Agricoles http://www.apia.com.tn/ 

ANIP Agencia Nacionale de Inversiones Privados http://www.anip.co.ao/ 

 Agrarian Sector Reform Programme http://minagro.tj 

 Agricultural and Forestry Academy of Science, Forestry 
Research Institute 

 

 Agriculture Department - Crop Development and SLM 
Division 

 

 Aid Policy Framework http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/24
2899 

 Alternative Energy Promotion Centre, Khumaltar, 
Lalitpur 

 

ALNAP Annual Innovation Fairs http://www.alnap.org/ourwork/innovati
ons/fair 

 Annual Report of Department of Soil Conservation and 
Watershed Management, Nepal 

 

 Answers to the Questionnaire for Stakeholders 
(Government institutions) 

http://www.midas.co.me/indexEn.htm 

 Antigua Ministry of Agriculture http://www.antiguanice.com/v2/client.p
hp?id=1030 

 Approved PIF titled Pakistan-National Action 
Programme Alignment and Strengthening of National 
Reporting Processes 

 

 Asamblea Nacional Poder Popular  

FUNDECI Banco do Nordeste do Brasil https://www.bnb.gov.br/content/aplicac
ao/sobre_nordeste/fundeci/gerados/fund
eci_obtendo.asp 

BARC Bangladesh Agricultural Research Council http://aas.cgiar.org/partners/bangladesh-
agricultural-research-council-barc 

 Bio charbon http://www.peracod.sn/?Biocharbon-et-
technologies&lang=fr 

BIOFIN Biodiversity Finance Initiative  http://www.biodiversityfinance.net/ 
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Abbreviation Entity Homepage / web link 

 Botswana Millennium Development Goals Status 
Report 

 

 Cabinet of Ministers of Ukraine  

 Cabinet Secretary   

CSI/GDT Cadre strategique d'investissement pour la gestion 
durable des terres (CSI/GDT) 

 

Camoes Camões - Instituto da Cooperação e da Língua, I. P http://www.instituto-camoes.pt/ 

CACILM Central Asian Countries for Land Management http://global-mechanism.org/platforms-
and-initiatives/central-asian-countries-
initiative-for-land-management-cacilm 

CNR Comision Nacional de Riego http://www.cnr.gob.cl/Ley18450/Pagina
s/sistema18450.aspx 

COMCURE Comision para el ordenamiento y manejo de la cuenca 
del rio Reventazon 

http://comcure.go.cr/ 

CNFL Compania Nacional de Fuerza y Luz https://www.cnfl.go.cr/ 

FDR Compte d'Affectation Special- Fond National Forestier, 
Fonds de développement agricole et FDR (rural)  

 

 Concept to transfer to the green economy  http://strategy2050.kz/ru/news/1211/ 

CNEDD Conseil National de l'Environnement pour un 
Développement Durable 

 

COOPELESCA Cooperativa de electrificacion de San Carlos http://www.coopelesca.co.cr/ 

CONAF Corporación Nacional Forestal  http://www.conaf.cl/nuestros-bosques/ 

GEDEFOR Decentralised Forest Management Programme, Mali  

 Department of Agriculture and Cooperation  

DBM Department of Budget and Management  

 Department of Environment  

 Department of Environmental Affairs http://www.environment.gov.za 

 Department of Forestry  

 Department of National Treasury http://www.treasury.gov.za/ 

 Department of Science and Technology  

 Department of Waters, Forests and Fish-farming, 
National Environment Protection Agency 

 

DRC Desert Research Center http://www.gndri.net/institution_drc_cai
ro_egypt_gn.php?PHPSESSID=eolsrr3
6689h8qkm31d4ap5nb2 

DBSA Development Bank of Southern Africa http://www.dbsa.org 

 Development Cooperation Department of the MFA  
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Abbreviation Entity Homepage / web link 

DIPRES Direccion de Presupuestos http://www.dipres.gob.cl/595/w3-
propertyvalue-15401.html 

DNTA Direccion Nacional de Tecnologias Ambientas  

 Direction des Eaux et Forets  

DGP Direction General du Plan  

DGCOOP Direction Générale de la Cooperation du Ministaire des 
Finance 

http://www.finances.gov.bf/index.php/le
-ministere/les-services-centraux/dgcoop 

DGFF Direction Generale des Forest et Faune  

 Directions Générale des Etudes et des Statistiques http://www.stat-gabon.org/ 

GDT Document de Strategies de Financement Intégré pour la 
GDT 

 

CSI-GDT Document du cadre strategique d'investissement en 
gestion durable des terres 

 

DSCRP Documents strategie de la Croissance pour la reduction 
de la pauverte 

 

DMCSEE Drought Management Centre for Southeastern Europe http://www.dmcsee.org/ 

DZGD Dry Zone Greening Department  

 Economic Planning & Statistics - Ministry of 
Agriculture 

 

ESPH Empresa de Servicios Publicos de Heredia https://www.esph-sa.com/site/ 

 Environment and Conservation Division  

EMA Environmental Management Agency http://www.ema.co.zw/ 

 Environmental Management Department  

 Environmental Protection Agency  

BIOS Environmental protection, sustainable agriculture and 
community development in the Republic of Moldova 

http://bios.ong.md/en/?l=en 

EI Equator Initiative http://www.equatorinitiative.org/ 

EARTH Escuela de Agricultura de la Región Tropical Húmeda http://www.earth.ac.cr/ 

GEO V CUBA Estado del medio ambiente cubano  

 Estrategia Ambiental Nacional  

EFI/GSS Estrategia de financiacion integrada para la gestion 
sostenible de suelos 

 

 Ethiopian Investment Agency  

 Ethiopian Ministry of Agriculture  

 Ethiopian Ministry of Environment and Forest  
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Abbreviation Entity Homepage / web link 

 Ethiopian Ministry of Finance and Economic 
Development 

 

ECBI European Capacity Building Initiative  

 Federal Ministry of Agriculture  

 Federal Ministry of Environment  

 Financiadora de estudios e projects do Ministario da 
Ciencia, Tecnologia e Informacao 

http://www.finep.gov.br/ 

 Financial Departement of the European Agriculture 
Fond for Rural Development 

http://www.finprv.sk/index.php?p=2#os
_4_realizacia_pristupu_leader 

FONACIT Fondo Nacional de Ciencia, Tecnologia e Innovacion  http://www.fonacit.gob.ve/ 

FONAFIFO Fondo Nacional de Financiamiento Forestal http://www.fonafifo.go.cr/ 

 Foreign Cooperation of the Ministry of Forestry  

 Forest and Wildlife Department  

FCPF Forest Carbon Partnership http://www.forestcarbonpartnership.org 

 Forest Policy and Action Plan  

 Forestry Service, Ministry of Agro-Industry and Food 
Security 

 

IDEA Fundacion Instituto de Estudios Avanzados http://www.idea.gob.ve 

FUNDECOR Fundacion para el Desarrollo de la Cordillera Volcanica 
Central 

http://www.fundecor.org/en 

 Gastos de inversion para la proteccion del medio 
ambiente 

 

GIZ German Federal Enterprise for International 
Cooperation 

http://www.giz.de/en/ 

GEF Global Environment Facility  

GEF SGP Global Environment Facility Small Grant Programme 
UNDP 

https://sgp.undp.org/ 

GEF SCCF Global Environment Facility Special Climate Change 
Fund 

http://www.thegef.org/gef/SCCF 

GEF LDCF Global Environment Facility Special Least Developed 
Country Fund 

http://www.thegef.org/gef/LDCF 

GEF Trust Fund Global Environment Facility Trust Fund http://www.thegef.org/gef/trust_funds 

GM Global Mechanism http://global-mechanism.org/ 

GM IFS Global Mechansim Integrated Financing Strategy http://www.global-
mechanism.org/dynamic/documents/doc
ument_file/ifs_eweb.pdf 

 Gobiernos Autonomo Descentralizados Provinciales, 
Cantonales y Parroquiales 
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Abbreviation Entity Homepage / web link 

GORTT Government of the Republic of Trinidad and Tobago http://www.ttconnect.gov.tt/gortt/portal/
ttconnect 

GFC Guyana Forestry Commission www.forestry.gov.gy 

GRIF Guyana REDD+ Investment Fund www.guyanareddfund.org 

HC3N Haut Commissariat à l'initiative 3N  

 Indian Council of Agricultural Research  

 Indian Council of Forestry Research and Education  

 Indian Council of Forestry Research and Education  

MAGAP, 
SENAGUA 

Informacion reportada por instituciones 
gubernamentales 

http://www.agua.gob.ec/ 

 Iniciativa Latinoamericana y Caribea para el desarrollo 
Sostenible CUBA 

 

 Institut National de Pedologie  

 Institute of Pedology, Agrochemistry and Soil 
Protection  

 

INDAP Instituto de Desarrollo Agropecuario http://indap.gob.cl/programas/sistema-
de-incentivos-para-la-sustentabilidad-
agroambiental-de-los-suel 

INTA Instituto de Innovacion y Transferencia de Tecnologia 
Agropecuaria 

http://www.inta.go.cr/ 

 Instituto Interamericano de Cooperacion para la 
Agricultura en Paraguay 

 

IMN Instituto Meteorologico Nacional http://www.imn.ac.cr/ 

IVIC Instituto Venezolano de Investigaciones Cientificas http://www.ivic.gob.ve/ 

IFS Integrated Financing Strategy for Sustainable Land 
Management 

 

 Integrated Watershed Management Approach - Poverty 
Alleviation Project Document 

 

IADB Inter-American Development Bank Project Document 
on Environmental Policy 

http://www.iadb.org/ 

IFAD International Fund for Agricultural Development  

IIED International Institute for Environment and 
Development 

 

ITP International Training Programme in West Africa  

MFA Israel Ministry of Foreign Affairs http://mfa.gov.il/MFA/Pages/default.asp
x 

MASHAV Israel's Agency for International Development 
Cooperation 

http://mfa.gov.il/MFA/mashav/AboutM
ASHAV/Pages/default.aspx 
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MASHAV Israel's Agency for International Development 
Cooperation 

http://mfa.gov.il/mfa/mashav/Pages/def
ault.aspx 

 Kenya National Bureau of Statistics  

 Kenya Revenue Authority  

METTELSAT L'organisation national de meteorologie par detection 
satellitaire 

http://www.meteo-congo-kinshasa.net/ 

 La Direction Générale de l'Environnement  

 Labores Ministerio de Medio Ambiente y Recursos 
Naturales 

 

CCMRD Land and Water Resources Sub-committees  

 Land Development Department   

 Land Resource Planning & Development Division - 
Ministry of Agriculture 

 

 Law on Forest http://www.apartados.hacienda.gob.mx/
contabilidad/documentos/informe_cuent
a/2013/html/t3_Info 

 Law on Soil Protection and Coping with Desertification http://www.apartados.hacienda.gob.mx/
contabilidad/documentos/informe_cuent
a/2012/html/sector 

 Le Point focal national de la convention de la lutte 
contre la désertification 

 

MDE/PNUD Le Programme des Nations unies pour le développement  

 Livelihood improvement strategy 2020   

LCDS Low Carbon Development Strategy www.lcds.gov.gy 

 Luz para todos - Programa de Electrificao para o Sector 
Rural 

http://www.cgtee.gov.br/sitenovo/index.
php?secao=103&periodico=13 

 Ministaire chargé des nouvelles technologies  

 Ministaire de l'Eau, de l'Environnement, de 
l'Amanagement du Territoire et de l'Urbanisme 

http://www.burundi-gov.bi/Burundi-
Politique-Ministere-de-l 

 Ministaire de l'enseignement superieur, universitaire et 
recherche scientifique 

http://www.enseignement.gouv.ci/ 

MESU/DD Ministaire de l'Environnement de la Salubrite Urbaine et 
du Développement Durable  

 

 Ministaire de l'Environnement et du Développement 
Durable 

 

MPAT/DC Ministaire du Plan de l'Amenagement du Territoire et du 
Développement Communautaire 

 

 Ministère de l'enseignement superieur et de de la 
recherche scientifique 

http://www.enseignement.gouv.ci/ 



ICCD/CRIC(13)/7/Rev.1 

GE.15-02905 112 

Abbreviation Entity Homepage / web link 

MAEDI  Ministère des Affaires étrangères et du Développement 
international 

http://www.diplomatie.gouv.fr/fr/le-
ministere-et-son-reseau/annuaires-et-
adresses-du-maedi/adresses-du-
ministere-des-affaires/ 

 Ministère en charge de l'Environnement  

MAG Ministerio de Agricultura y Ganaderia http://www.mag.go.cr/ 

 Ministerio de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion  

MAGAP Ministerio de Agricultura, Ganaderia, Acuacultura y 
Pesca 

 

MINAE Ministerio de Ambiente y Energia http://www.minae.go.cr/ 

 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras http://www.agrobolivia.gob.bo/ 

MGAP-RENARE Ministerio de Ganderia, Agricultura y Pesca de la 
Republica Oriental del Uruguay 

http://www.mgap.gub.uy/portal/page.as
px 

 Ministerio de Hacienda y Presupuesto  

 Ministerio de las Comunas  

 Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino  

 Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales  

 Ministerio de Planificacion del Desarrollo http://www.planificacion.gob.bo/ 

 Ministerio del Ambiente - Coordinacion General de 
Planificacion e Informacion 

 

 Ministerio del Ambiente - Subsecretaria de Cambio 
Climatico 

 

 Ministerio del Ambiente - Subsecretaria de Patrimonio 
Natural 

 

 Ministerio del Poder Popular para el Ambiente http://www.minamb.gob.ve 

 Ministerio del Poder Popular para la Agricultura y 
Tierras 

http://www.mat.gob.ve/ 

 Ministerio del Poder Popular para la Alimentacion http://www.minpal.gob.ve 

 Ministerio del Poder Popular para la Ciencia, 
Tecnologia e Innovacion 

http://www.mcti.gob.ve 

 Ministerio del Poder Popular para la Energia Electrica http://www.mppee.gob.ve 

 Ministerio del Poder Popular para la Salud http://www.mpps.gob.ve/ 

 Ministerio del Poder Popular para las Finanzas  

MMA Ministerio do Meio Ambiente - Departamento de 
Combate a Desertificacion 

 

 Ministries for Agriculture, Environment and Foreign 
Affairs 
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 Ministry Of Minerals / Environment   

 Ministry for Foreign Affairs, Department for 
Multilateral Development Cooperation, Section for 
Global Environment and Climate Change 

http://www.government.se/sb/d/2059 

 Ministry of Agriculture  

FDA Ministry of Agriculture - Agriculture Development 
Fund 

 

MINAGRI Ministry of Agriculture and Animal Resources http://www.minagri.gov.rw/ 

 Ministry of Agriculture and Environment Protection  

 Ministry of Agriculture and Fisheries  

 Ministry of Agriculture and Forests Department of 
Agriculture 

 

MOAI Ministry of Agriculture and Irrigation http://www.modins.net/myanmarinfo/mi
nistry/agriculture.htm 

 Ministry of Agriculture and Land Reclamation  

 Ministry of Agriculture and Livestock  

 Ministry of Agriculture and Rural Development http://www.mpsr.sk/index.php?navID=1
&sID=43&navID2=280 

 Ministry of Agriculture and Rural Development http://www.mard.gov.vn 

 Ministry of agriculture and rural development http://www.madr.ro/ro/ 

AFIR Ministry of agriculture and rural development http://www.apdrp.ro/ 

 Ministry of agriculture and rural development http://www.mpsr.sk/ 

 Ministry of Agriculture Food Security and Cooperatives  

 Ministry of Agriculture livestock and fisheries  

MAAIF Ministry of Agriculture, Animal Industry and Fisheries 
SLM Programme 

 

 Ministry of Agriculture, Food and Water Administration http://www.bujqesia.gov.al/ 

 Ministry of Agriculture, Lands, Forestry, Fisheries and 
the Environment  

 

 Ministry of Agriculture, Ministry of Environment and 
Forest  

 

 Ministry of Agriculture, Natural Resources and 
Environment  

 

 Ministry of Animal Resources and Fisheries  

 Ministry of Development  http://www.mod.gov.tr/Pages/index.asp
x 
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 Ministry of Development Planning and Aid 
Coordination  

 

 Ministry of Ecology and Natural Resources of 
Azerbaijan Republic 

http://www.eco.gov.az/en/ 

 Ministry of Ecology and Natural Resources of Ukraine  

 Ministry of Economic Planning and Development  

 Ministry of economy of the Slovak Republic http://www.economy.gov.sk/ 

 Ministry of Energy and Power Development  

 Ministry of Environment http://www.gpp.pt/pdr2020/ 

 Ministry of environment http://www.minzp.sk/ 

M/E & RE Ministry of Environment and Renewable Energy  

 Ministry of Environment and Water http://www.moew.gov.ae/en/home.aspx 

 Ministry of Environment Climate Change Disaster 
Management and Meteorology 

 

 Ministry of Environment water and Natural resources  

 Ministry of Environment, Science, Technology and 
Innovation 

 

MOECAF Ministry of Environmental Conservation and Forestry http://www.moecaf.gov.mm/ 

 Ministry of Finance http://www.financa.gov.al/ 

 Ministry of Finance http://www.mof.go.tz 

 Ministry of Finance and Economic Affairs   

 Ministry of Finance and Economic development and 
Regional States of the Federal Government 

 

 Ministry of Finance Eritrea  

 Ministry of Finance Trade and Investment  

 Ministry of Foreign Affairs, Israel  

 Ministry of Forestry  

 Ministry of Forestry and Land Reclamation  

 Ministry of Forestry and Research  

 Ministry of Gender, Labour and Social Affairs  

 Ministry of Health  

FAO Ministry of Housing, Utilities and Urban Communities    

 Ministry of Irrigation and Water Resources  

 Ministry of Land, Water, Environment and Climate 
Change 
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 Ministry of Lands, Natural Resources and 
Environmental Protection 

 

MOLFRD Ministry of Livestock, Fisheries and Rural Development http://consult-myanmar.com/tag/molfrd/ 

 Ministry of Mines, Energy and Water Development  

MINIRENA Ministry of Natural Resources http://www.minirena.gov.rw/index.php?
id=3 

 Ministry of Natural Resources & Environment  

MoNRE Ministry of Natural Resources and Environment of the 
Socialist Republic of Vietnam 

http://www.monre.gov.vn/wps/portal/Tr
angchu/!ut/p/c5/04_SB8K8xLLM9MSS
zPy8xBz9CP0os3hnd0cPE3MfAwMDT
1dDA89AtyBjD3cfIyBfPxykwyzeAAd
wNND388jPTdUvyM4rBwDpuoT1/dl3
/d3/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/ 

 Ministry of Natural Resources and the Environment http://www.nre.gov.gy/bulletin.html 

 Ministry of Physical Development, Housing and Urban 
Renewal: Department of Planning 

 

 Ministry of Planing  

MPD Ministry of Planning and Development  

 Ministry of Planning and Devolution  

MOST Ministry of Science and Technology http://www.most.gov.vn 

 Ministry of Science, Technology, Energy and Mining  

 Ministry of Strategic Planning   

 Ministry of Sustainable Development, Energy, Science 
and Technology 

 

MOE Ministry of the Environment http://www.moe.gov.al/ 

 Ministry of Trade and Industry  

MOT Ministry of Transport http://www.mot.gov.mm/ 

 Ministry of Water and Irrigation  

CACIFL Multicountry Capacity building projects http://global-mechanism.org/platforms-
and-initiatives/central-asian-countries-
initiative-for-land-manage 

 Multicountry Capacity building projects  

 National Action of Programme  

 National Action Program for Combating Desertification  

 National Action Programme for conservation of 
environmental resource 

 

NAP National Action Programme for Nature Protection  
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NAFRI National Advanced Fire and Resource Institute http://www.nafri.gov/ 

VUPOP National Agriculture and Food Center http://www.vupop.sk/ 

 National Agriculture and Livestock Sector Policy   

NBSAP National Biodiversity Strategies and Action Plans https://www.cbd.int/nbsap/ 

 National Climate Change Investment Plan  

 National Development Strategy  

 National Drought Management Authority  

NEDA National Economic Development Authority  

 National Environment Service - Cook Islands  

NETFUND National Environment Trust Fund http://www.netfund.go.ke/ 

 National Focal Agency's report on international 
trainings attended  

 

NFP National Focal Point  

FNI National Fund for Research  

 National Planning Agency  

 National Science and Technology Council  

NSSC National Soil Services Centre http://www.nssc.gov.bt/ 

BELSTAT National Statistical Committee of the Republic of 
Belarus 

http://www.belstat.gov.by/ofitsialnaya-
statistika/otrasli-
statistiki/okruzhayuschaya-
sreda/operativnye-p 

 National Strategic Planning & Development  

NSLMC National Sustainable Land Management Committee, 
Federal Ministry of Agriculture 

 

 National Technology Business Centre  

 National Treasury  

 NDBP energy efficiency loan program  

 Nepal Academy of Science and Technology, Khumaltar, 
Lalitpur 

 

 Ninh Thuan Portal http://www.ninhthuan.gov.vn/Pages/def
ault.aspx 

 Office of Natural Resource and Environmental Policy 
and Plan  

 

ONEI Oficina Nacional Estadisticas e Informacion http://www.one.cu/ 

 Physical Planning Division, Environmental 
Coordinating Unit 
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 Plan Nacional para el Buen Vivir   

PNSA Plan Nacional para la Seguridad Alimentaria  

PNACC Plan national d'adaptation au changement climatique  

PND Plan national de developpement du Congo http://www.nationalplanningcycles.org/
sites/default/files/country_docs/Congo/n
dp_congo.pdf 

 Point focal de la Plate forme TerreAFrica  

 Point Focal National UNCCD  

 Point focal PDDA  

 Policy Coordination and Planning Unit, Ministry of 
Natural Resources and Agriculture 

 

 Prime Minister's Office, Ministry of Agriculture and 
Animal Resources 

 

 Programa Agua Doce http://www.mma.gov.br/agua/agua-doce 

 Programa Ciasncia sem Fronteiras  

PRONATEC Programa Nacional de Acesso ao ensino técnico e 
emprego 

http://pronatec.mec.gov.br/ 

P1MC Programa P1MC - Um Milhao de Cisternas http://www.asabrasil.org.br/Portal/Infor
macoes.asp?COD_MENU=1150 

PROUNI Programa Universidade para todos http://prouniportal.mec.gov.br/ 

 Programas de Extensao Rural  

PAN/LCD Programme d'action national pour la lutte contre la 
désertification 

http://www.gn.undp.org/content/guinea/
fr/home/operations/projects/environmen
t_and_energy/programme-d-action-
national-pour-la-lutte-contre-la-
desertification-pan-lcd/ 

PAP Programme d'Action Prioritaire  

PNIA Programme National d'Investissement agricole http://www.agriculture.gouv.ci/index.ph
p?option=com_content&view=article&i
d=159 

PNIERN Programme National d'Investissement pour 
l'Environnement et les Ressources Naturelles 

 

 Programme national de biogaz  

PADE Programme national de diversification Ãconomique  

PNSR Programme National du Secteur Rural  

PNEFEB Programme National Environnement, Forets, Eaux et 
Biodiversity 
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PERACOD Programme pour la promotion des énergies 
renouvelables, de l'électrification rurale et de 
l'approvisionnement durable en combustibles 
domestiques 

http://www.peracod.sn/?lang=fr 

CPP Projet CPP/Sous-Composante Coordination Nationale  

 Projet d'appui institutionnel pour l'amélioration du 
climat des affaires 

 

 Proyecto Proders http://www.mag.gov.py/SiteProders/pag
es/presupuesto_general.html 

 Public Investment Framework  

PFN UNCCD Puntos Focales Nacionales UNCCD  

ISTA Rapport de l'institut supereur des techniques appliques  

WATSAN Rarotonga Water Tank Subsidy scheme - Ministry of 
Finance and Economic Management 

http://watsan.gov.ck/water-tank-subsidy 

 Report of the IIF Feasibility Study for Samoa  

 Report on the implementation of Coping with 
Desertification project 

 

 Report on the implementation of Green Belt project  

 Report on the implementation of Green Gold project  

 Report on the implementation of Sustainable Land 
Management for Combating Desertification project 

 

 Reportes de agencias implementadoras y/o donantes   

 Reportes de Responsables Provinciales del Ministerio 
del Ambiente de Desertificacion 

 

 Research Institute of Field Crops Selectia   

RECARE Reventing and Remediating degradation of soils in 
Europe through Land Care 

http://www.recare-project.eu/ 

 Royal Forest Department  http://www.forest.go.th/index.php?lang
=en 

REMA Rwanda Environment Management Authority http://www.rema.gov.rw/ 

RNRA Rwanda Natural Resources Authority http://www.rnra.rw/ 

 Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales http://web2.semarnat.gob.mx/Pages/Inic
io.aspx 

SENPLADES Secretaria Nacional de Planificacion y Desarrollo  

SPREP Secretariat of the Pacific Regional Environment 
Programme 

http://www.sprep.org/ 

SAG Servicio Agricola y Ganadero http://www.sag.gob.cl/ambitos-de-
accion/programa-de-recuperacion-de-
suelos 
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SNA Servizo Nacionale del Alfandegas  

 Socialist Republic of Viet Nam Government Portal http://www.chinhphu.vn/portal/page/por
tal/chinhphu/cactinhvathanhpho/tinhbin
hthuan 

 Sokoine University of Agriculture   

SomRep Somalia Reslience Program  

SANBI South Africa National Biodiversity Institute http://www.sanbi.org/ 

 State Committee for Coordination of Science and 
Technology of Uzbekistan 

http://uzscience.uz/index.php/ru/ 

 State Hydrometeorological Service  

 State Statistics Service of Ukraine   

 State Strategy Agrobusiness-2020 http://mgov.kz/pravitel-stvom-rk-
prinyata-novaya-otraslevaya-program 

SEI Stockholm Environment Institute http://www.sei-international.org/ 

SRC Stockholm Resilience Centre http://www.eld-
initiative.org/index.php?id=51&tx_ttne
ws[tt_news]=54&cHash=8b573b7d1cd7
70cc05d555a314013278 

ClimaEast Support to Climate Change Mitigation and Adaptation 
in the Eastern Neighbourhood countries and Russia 

http://www.climaeast.eu/partner-
countries/moldova 

SLM Sustainable Land Management Project, Climate Change 
Division 

 

 Swaziland Environment Authority  

 Swaziland Investment Authority  

SIDA Swedish International Development Cooperation 
Agency 

http://www.sida.se/english/ 

SMHI Swedish Meteorological and Hydrological Institute http://www.smhi.se/en 

 Tanzania Parliament  www.parliament.go.tz 

TEC Tarif Exterieur Commun  

TNA Technology Needs Assessment http://tech-action.org/ 

APUA The Antigua Public Utilities Authority http://www.apua.ag/ 

CACILM NPF The Central Asian Countries Initiative for Land 
Management 

http://www.thegef.org/gef/projects/CAC
ILM 

CSIF The Country Strategic Investment Framework for SLM: 
Integrated Financing Strategy Document  

http://blengrafix.com/terrAfrica/wp-
content/uploads/files/InfoNote-CSIF.pdf  

 The decision of the state council on further 
strengthening the work of combating desertification  

http://english.gov.cn/ 

SGP The GEF Small Grants Programme https://sgp.undp.org 
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GM The Global Mechanism of the UNCCD http://global-mechanism.org/ 

 The Ministry of Finance on ecological construction 
investment policy framework 

www.dipres.cl 

 The Ministry of Food, Agriculture and Livestock  

 The Ministry of Forest and Water Affairs  

 The national science and technology supporting 
program (government document) 

http://english.gov.cn/ 

 The opinions of the Ministry of S&T on further 
encouraging and guiding the private capital to enter into 
technology innovation fields (Government document) 

http://english.gov.cn/ 

 The opinions of the state council about encouraging and 
orientating healthy development of investment from 
private sectors (Government document) 

http://english.gov.cn/ 

REC The Regional Environmental Centre http://www.rec.md/ro/node/140 

 The Rural Support Service  http://www.lad.gov.lv/en/about-
us/general-information/ 

 Treasury and Finance Department  

 Typhoons Bopha and Haiyan  

NPCC/VUPOP UNCCD agenda of NPPC / National Agriculture and 
Food Center 

http://www.vupop.sk/ 

UNCCD NFP UNCCD National Focal Point   

IDDP UNDP Integrated Drylands Development Programme http://web.undp.org/drylands/iddp.html 

 UNDP Project on Support to Innovation Policy and 
Technology Transfer 

 

 UNDP Uzbekistan http://www.uz.undp.org/content/uzbekis
tan/en/home.html 

UNDP United Nations Development Programme http://www.undp.org/content/undp/en/h
ome.html 

 University of Dar es Salaam   

CIG USDA National Resources Conservation Service 
Conservation Innovation Grants 

http://www.nrcs.usda.gov/wps/portal/nr
cs/main/national/programs/financial/cig/ 

 USDA National Resources Conservation Service 
Conservation Technical Assistance 

http://www.nrcs.usda.gov/wps/portal/nr
cs/main/national/programs/technical/ 

EQIP USDA National Resources Conservation Service 
Environmental Quality Incentives Program 

http://www.nrcs.usda.gov/wps/portal/nr
cs/main/national/programs/financial/eqi
p/ 

 USP project in Kayangel  

 Water desalination project EU-GCCA-SPC  

 Water Reservoir Programmes in Burkina Faso  
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 Wellness and the Environment  

WAAPP/PPAAO West Africa Agricultural Productivity Program http://waapp.coraf.org/index.php/fr 

 World Bank  

PROGEDE World Bank project Second Sustainable and 
Participatory Energy Management 

http://www.worldbank.org/projects/P12
0629/second-sustainable-participatory-
energy-management-progede-
ii?lang=en 

 Zambia Development Agency  

CSD   

DRSA-EV   

CDC  Database Website 

DSCE   

PANA   

UMOEA   

MRVS   

  http://mgov.kz/na-49-mlrd-tenge-budut-
prosubsidirovany-sel-
hoztovaroproizvoditeli-v-kazahstane/ 

MEEF   

GSDM   

MFB   

MEEA   

CSO   

STI   

CADETI   

KenInvst   

MEEF   

MFB   

MINAM/EFI/MII   

    

 


